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Nalot bolszewicki na Helsinki FcHSyczna ofensywa przeciwko Finlandii

PeiiBi s u ta  o in i i  si n u t  pad l i t a m i
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F tjH R E R A  w dniu 
17 luitego:

Na połudn iow y wschód od
K rzyw ego  Rogu bolszewicy atako
wali bezskutecznie. W ypady naszych 
formacji pancernych doprowadziły do 
Wzięcia jeńców i uzyskania zdobyczy.

Na wschód od łaszkowa
nasze wojska dalej nacierały na za
ciekle broniącego się przeciwnika i 
Zniszczyły 36 bolszewickich czołgów. 
Odparto tutaj i na zachód od Czerkas 
kontrataki nieprzyjacielskie.

Pod Witebskiem nieprzyjaciel
Podjął znowu próby przełamania się 
Wspierane czołgami i samolotami bli
skiego wsparcia. Nasi dzielni grena
dierzy, wspierani wybitnie przez ar
tylerię i jednostki miotaczy, „ ty g ry 
sy", działa szturmowe i samoloty bo
jowe, po silnych walkach uzyskały 
ponownie pełny sukces obronny.

/ Pomiędzy Jeziorem llmeń I PeJ- 
'pus i koło Narwy nieprzyjaciel
przeprowadził liczne ataki, które od
parto w  ciężkich walkach wśród w y
sokich strat dla bolszewików. Wojska 
Wasze zniszczyły przy tym na jednym 

.odcinku 2 nieprzyjacielskie bataliony.
Nocy ubiegłej samoloty bolszewic

kie przeprowadziły ponownie ciężki 
atak na stolicę Finlandii Helsinki. 
Nińska artyleria przeciwlotnicza ze
strzeliła 8 samolotów nieprzyjaciel
skich.

Zmiany w  ambasadzie 
ZSRR w  Londynie

N a południe od Rzymu wojska na- nych i głęboko rozmokniętego tere- 
sze podjęły znowu ataki, mające na nu —  nie dosiągnęły w  dniu 15 iu- 
celu dalsze zwężenie nieprzyjaciel- tego w  całości rozmiarów z poprze- 
skiego przyczółka desantowego, dzających. dni, jakkolwiek były to- 
Kontratak nieprzyjacielski przepro- czone z taką samą zaciętością i za
wodzony przy wsparciu czołgów na pamiętałością. Z północnego odcinka 
południowy wschód od Aprilia  odpar- donoszą o nowej fa li mrozów, przy 
to wśród wysokich strat dla nieprzy- czym temperatura spadla od 13 do 
jaciela. 15 stopni. N a  środkowym odcinku

Na odcinku Cassino nieprzyjaciel zaznaczyły ąię lokalne opady śnieżne, 
atakował ponownie znacznymi siłami podczas gdy na Krym ie gwałtowne
nasze stanowiska. A taki jego  w  cięż
kiej walce obronnej spełzły na ni
czym. Nasza artyleria hadbrzeżna z 
dobrym skutkiem zwalczała ożywiony 
ruch statków w  zatoce gaetejskiej.

deszcze i śniegi przy temperaturze 
około zero stopni ograniczały dzia
łalność wojsk ziemnych.

Działalność lotnictwa rozw ijała 
się głównie na skrzydłach wschod-

Przy wybrzeżu adriatyckim forma- niego frontu. N a  pónoęnym odcinku 
cje wypadowe zniszczyły nieprzyja- myśliwce niemieckie pełniące służbę 
cielski punkt bparcia, wzięto do nie- ochronną zestrzeliły 18 maszyn so- 
woli jeńców i  zyskano zdobycz. wieckich. Dalsze 6 samolotów bol

szewickich strącono nad przyczół- 
B E R LIN , 17. 2. —  Agencja ,.Te- kiem desantowym, koło Kerczu, który 

lepress”  dowiaduje się z dobrze po- eskadry ńiemieckięh samolotów bo- 
informowanego źródła o walkach na jowych zaatakowały ponownie z do- 
wschodnim froncie co następuje: brą skutecznością W  ogólnej sytua-

W alki na wschodnim froncie —  c ji nie zaszły żadne godne wzmianki 
na skutek warunków atm osferycz- zmiany.

H E L S IN K I, 17. 2. —  W  związku 
z polityczną ofensywą przeciwko 
Finlandii pisze dziennik fiński „Uusi 
Suom i",' że Sowieci uważają czas 
obecny jako korzystny dla podnosze
nia roszczeń politycznych, ponieważ 
świat jest obecnie zahypnotyzowany 
siłą Unii Sowieckiej. Jednakowoż So
wieci tymczasowo nie są przypusz
czalnie w  ogóle w  stanie podjąć wiel
ką ofensywę wojskową przeciwko 
Finlandii, nie zaniechając swych w y
siłków i celów w innych punktach.

Dziennik ten upatruje więc w  sta
nowisku sowieckim przede wszyst
kim manewr taktyczny. Stwierdza on, 
że właśnie bezwzględna polityka sa
mowoli ze strony Unii Sowieckiej 
tworzy najjaskrawsze przeciwieństwo 
do tych zasad moralnych, za które —  
jak tw ierdziły zawsze dotąd —  wal
czą mocarstwa anglo-saskie, a mia
nowicie za sprawiedliwość i wolność.

H E L S IN K I, 17. 2. —  Wychodzący 
w  środkowej Finlandii dziennik „Hae- 

, meen Sanomat“  oświadcza w dzisiej
szym artykule wstępnym: „Odpowie
dzialność, jaką Finlandia wzięła na 
siebie walcząc ramię przy ramieniu z 
Niemcami przeciwko Związkowi So
wieckiemu, jest łatwa do ponoszenia. 
Finlandia nie była ani podżegaczem

Jeszcze jeden trick Moskwy

m m  b m  jam  H m  na
Zamknięcie „Try Ssany Falskiej”  w Londynie

BERLIN , 17. 2. —  „Sowiety pod
jęty nowy atak celem zrealizowa
nia swoich zamiarów, zmierzają
cych do boiszewizacji całej Euro
py" —  piszo „Beriiner Lokcl-An- 
zeiger" na marginesie ulworze- 

SZTO KH O LM , 17. 2. —  Jak donosi „Rady narodowej dla uwol- 
ftmdyński korespondent „M orgentid- nie nia Polski" z siedzibą w Mo- 
a ingen“ , Sowiety zajmują się obec- skwie,
sue rozbudową ł przygotowaniem 
s^ych zagranicznych przedstawi
cielstw na podstawie zmiany kon
stytucji. W  ambasadzie sowieckiej w 
Londynie utworzono już niedawno 
Przede wszystkim estoński, łotewski 
i  litewski oddział, jako przedstawi
cielstwa bałtyckich republik sowiec
kich. Te bałtyckie pododdziały w lon-

Już samo miejsce tej akcji, pisze 
dalej dziennik, wskazuje, ie chodzi tu 
o pociągnięcie, które doszło do skut
ku pod naciskiem Stalina. Akcja  ta 
zyskuje na pełnym zrozumieniu do
piero wówczas, jeżeli się ją  zestawi 
z atakami na przedstawicielstwo pol
skich emigrantów w Londynie.

W szczególności zasługuje tu na
Ryńskiej ambasadzie sowieckiej mają uwagę artykuł* „Prawdy", uwaia- 
już wkrótce podjąć swą pracę. ny w Anglii za ostateczne iqda-

--------------------------------------------o----------------------------------------- -

Zacięte walki w Barmi©
P o ży c ie  k lu c zo w e  zd o b y te  p r z e z  Japończyków

TO KIO , 17. 2. — Z jednej z baz i  innych zapasów wojskowych. W o j- 
Japońskich na froncie burmańskim ska alianckie obecnie po stracie tych 
donoszą, że zajęcie dwóch kluczo- dwóch punktów operacyjnych są zmu . .
yyćh  pozycyj A liantów  nad granicą szone poddać zupełnej rew izji swoje na polskich emigrantów, którzy czu-
!®dyjs]co_burmańską —  mianowicie działania strategiczne w Burmie. się zdradzeni przez niego. I  tak
T.aung Bazar i Nyaumggyang —  po- SZTOKHOLM , 17. 2. —  „D aily  zlikwidował on wychodzący w Londy- 
siada najwyższe znaczenie, ponieważ Herald1’ stwierdza w  artykule, że nie polski tygodnik, ponięważ tenże 
^  ten sposób odcięto nie tylko drogi . najzaciętsze walki w ciągu obecnej 
?dwrotówe i  zaopatrzeniowe Alian- wojny toczą się teraz w  prowincji
tów w rejonie Buthidaung i  Maumg- Arakain w  Burmie. Dziennik w  związ

ku z tym pisze, że jest faktem

nie Moskwy, aby rezydujący 
wciąi Jeszcze w Londynie polscy 
emigranci ustąpili i zrobili miej
sce wysuniętym przez Moskwę 
b o lszew ic !flgu rcn łom . •

Naw et Churchill, aby wykazać 
„swą dobrą wolę1’ wobec Stalina ka
zał zawiesić wychodzący w  Londynie 
polski dziennik em igracyjny. „W iado
mości Polskie11. Również Waszynton 
nie zamyśla bynajmniej choćby 
skrzywić palcem w obronie Polaków.

Co' się tyczy „nowego tricku11 Sta
lina, mianowicie utworzenia jakiejś 
polskiej „Rady narodowej1’, to —  jak 
stwierdza „Deutsche Allgem eine Zei
tung11 —  jeżeli chodzi o je j skłńd, to 
rozumie się samo przez się, ma się 
tp do czynienia tylko z takimi Pola
kami, którzy już w  Moskwie zostali 
przeszkoleni w kierunku zorganizo
wania swej o jczyzęy na sposób ko
munistyczny i których obecnie przed
stawia się opinii publicznej jako rze
komych reprezentantów polskich 
stronnictw i polskiej ludności. Chur
chill, który ostatnio został grubiań- 
sko zaatakowany przez „Prawdę11, 
wylewa obecnie swoje niezadowolenie

wojennym, ani napastnikiem, nato
miast był- nim Rosja Sowiecka, któ
ra ponosi wyłączną winę za wybuch 
wojny zimowej. Bez pomocy Niemiec 
Finlandia nigdy nie otrzymałaby s 
powrotem swoich części kraju, zra
bowanych w  odrębnym pokoju mo
skiewskim. Niemcy nieustannie i lo
jalnie wspierały zarówno fiński front 
bojowy, jak i front zewnętrzny w ich 
dążeniach do zapewnienia narodowi 
spokojnej przyszłości.

Gdyby chciało się dzisiaj zerwań 
węzły łączące Finlandię z Niemcami, 
oznaczałoby to wyrzeczenie się ho
noru, a naród fiński tego nie uczyni. 
N a przekór wszystkim pokusom 1 
groźbom będzie on stał do ostatka u 
boku Niemiec. Nieugiętośó jest w o- 
becnych wa’kach jedyną gwarancję 
przyszłości dla Finlandii.

dotychczas wydany numer w ykazy
wał tendencje socjalno-demolsratycz- 
ne. V r miejsce „Trybuny Polskiej11 u- 
kazywać się ma nowy dziennik.

Jak dalej donosi wspomniany dzien
nik szwedzki, Związek dziennikarzy 
emigrantów polskich wniósł protest 
przeciwko zakazowi wydawania 
„Wiadomości Polskich1*.

SZTOKHOLM , 17. 2. —  Jak do
nosi brytyjska służba informacyj
na, pnlski rząd emigracyjny ogło
si! we wtorek komunikat, w któ
rym zawiadamia, ie  odwiedziny 
premiera polskiego rządu emi
gracyjnego Stanisława Mikołaj
czyka w Waszyngtonie zostały 
odroczone.

B E R L IN , 17. 2. —  „D a ily  Sketh" 
uważa za nieprawdopodobne, aby na 
wiosnę tego roku kończąca się umowa 
gwarancyjna dla Polski została odno
wioną.

Już wówczas, kiedy polsko-so
wiecki problem stal się piekącym, 
wskazywano na tę możliwość, że 
Anglia usiłować będzie tak długo 
polskich emigrantów przetrzymy
wać, dopóki umowa gwarancyj
na nie wygaśnie i Anglia nie uzy
ska wolnej ręki wobec Polaków.

Reuter: „Klasztor Mon* 
te. Cassino zburzony"
SZTOKHOLM , 17. 2. —  „K lasztor 

na Monte Cassino został zupełnie 
zniszczony11, tak donosi Reuter.

Specjalny sprawozdawca Reutera 
w  głównej kwaterze Aliantów donosi 
dodatkowo, że klasztor Monte Cassi
no, według zdjęć dokonanych we 
wtorek przez samoloty wywiadowcze, 
został zupełnie zniszczony wskutek 
ataków „Latających twierdz11, jak 
również bombowców typu Mitchell i 
Mareuder. Zdjęcia wykazują liczne 
celne trafienia, a jedno skrzydło kla
sztoru zostało dowodnie zburzone 
wskutek ciężkiej eksplozji. A tak la
tających twierdz trwał 35 minut w: 
czterech falach.

Żołnierz niem iecki przy 
karabinie maszynowym

- ”  j. ——o

naw. ale także plany alianckie, zmie- 
^a jące do zajęcia Akyab musiały 
BPełznąć na niczym.

Alianci, jak  donoszą dalej, ufa- 
w swoją cyfrową i materiałową 

Bl,k. poczynili wszelkie przygotowa
nia celem rozbudowania tych cen- 
rów posiłków i skoncentrowania tam 

? °jsk  Planowali oni z Maungdaw i 
^uthidaumg podjąć akcję okrążenia

z tym  pisze, że jest faktem, iz 
Alianci nie byli jeszcze w  stanie zor
ganizować na Wschodzie dostatecz
nej armii dla ataków w wielkim  sty
lu. N ależy liczyć się z oporem ja 
pońskim aż do ostateczności. Poza 
tym należy się przyzwyczaić do my
śli, że nie wystarczy jedynie skinię
cie laską czarnoksięską. Krew, pot, 
trud i łzy  stały się główną częścią

Akyab. W ojska japońskie jednak po losu żołnierzy alianckich Jeżeli nie 
*°zpocżęciu swej ofensywy w  ciągu zamierzamy tak prowadzić wojny- 
6-ciu godzin zdobyły Taung Bazar, wówczas —  kończy dziennik —  lepiej 
a w viągu 60-ciu godzin Nyaung- natychmiast zrezygnować i pozwolić 
^ a a g .  Niezależnie od tego zdobyły Japonii obrastać tłuszczem na jej do- 

wielkie ilości żywności, amunicji tychczasowych zdobyczach.

ośmielił się przypomnieć okrucień
stwa bolszewickie wobec Polaków. 
Najwidoczniej Churchill i Eden sta
rają się bardzo gorliw ie skłonić pol
ski komitet em igracyjny do „osobi
stego przystosowania się1’ do życzeń 
sowieckich, a osiatecznie byliby tak
że gotowi importować z Moskwy n ie - ' 
zbędnych kandydatów do rządu ko
munistycznego celem rekonstrukcji 
tego komitetu, aby w  ten sposób móc 
utworzyć gwarantowany „czysto pol
ski rząd ludowy11.

SZTOKHOLM , 17. 2. —  „Goete- 
borgs Handels- och Sjoefartstidning11 
donosi z Londynu, że wydano we 
W ielkiej Brytanii jeszcze jeden zakaz 
druku pisma po!sk;ego, a mianowicie 
„Trybuny Polskiej1’, której jedyny

Glos dnia
Prasa Japońska wyraża w  wy

daniach swych dzisiejszych słowa 
największego uznania dla , Doitsu 
Damashii”  (ducha niemieckiego), 
który —  jak piszą dzienniki —  
wbrew najstraszliwszemu terorowi 
lotniczemu stosowanego przez A -  
liantów. utrzymuje się stale we 
form ie niesłychanie doskonałej. 
Owe „Doitsu Damashii’ ’ wzbudzi
ło najpierw najwyższy podziw ca
łego świata w odniesieniu do Ham
burga, obecnie zaś potwierdza się 
codziennie w Berlinie i w innych 
wielkich miastach niemieckich.

gdzie ludność opuszcza zniszczone
swe mieszkania spiesząc do pra
cy, a niezależnie od tego w wielu 
wypadkach poświęca mimo to jesz
cze noce cale zwalczaniu pożarów.

A le  nie tylko podziwu godzien 
jest duch panujący w narodzie, 
jak pisze dziennik „Nippo-n Sangy 
K e iz a i ’, ale także program pro
dukcji niemieckiej. Naród niemiec
ki walczy, tak kończy ten dzien
nik, a również i sto milionów Ja
pończyków będzie umiało to udo
wodnić. że i oni potrafię walczyć.



W KILKU WIERSZACH
□  Z powodu trwających przez sze 

reg dni niezwykle silnych deszczów 
prace portowe w poludniowo-turec- 
kiin poic.e Mersina zostaiy zupełnie 
uniemożliwione. Z powodu wzburzo
nego morza zatonęło kilka czółen ho
lowniczych. Szkody ocemne są na 
dwa miliony złotych.

+  „Daily W oiKer" .donosi o wzra
stającej nienawiści do żydów w An
glii. W londyńskiej dzielnicy Hackney 
pojaw iły się niedawno na ścianacn 
domów wielkie antyżydowskie napi
sy, jak np. „W ojna żydowska", albo 
„W innym i tej wojny są żyd zi!"

X  Australijski prezydent ministrów 
John Curtin oświadczył w Izbie re
prezentantów, że Anglia  i Stany 
Zjednoczone wezwały Australię do 
wysłania węgla na europejskie poia 
walki- Am eryka prosiła również Au
stralię, aby wysyłała węgiel do Chile.

to Północno-amerykański samolot 
pasażerski z 21 pasażerami i 3-ma 
członkami załogi spadł w piątek oko
ło 15 mil poniżej Mernfis (Tennees- 
ae U S A ) do rzeki Missisippi. Liczba 
zabitych jest nieznana.

®  Dyrektorem gabinetu cywilnego 
szefa państwa marszałka Petaina zo
stał mianowany dotychczasowy pre
fek t Tours, Jean Tracou. iracou był 
dawniej oficerem francuskiej mary
narki wojennej.

+  Sąd wojenny w  Lyonie skazał 
we czwartek na śmierć dwóch terro
rystów. Bezporedmo potem zostali 
oni rozstrzelani.

ąc Jak donoszą z terenu trzęsienia 
ziem i w  północno-zachodniej Ana
tolii, dotychczas wydobyto 030 zabi
tych i 720 rannych. Przeszło 4000 
domów zawaliło się wskutek trzęsie
nia ziem i.' Ponadto na obszarze na
wiedzonym trzęsieniem ziemi wy
buchły pożary, a szereg linii kolejo
wych uległo uszkodzeniu.

+  Zapowiedzianą przez Moskwę 
zmianę konstytucji sowieckiej dzien
nik „Porunca Vrem ii" nazywa „jedną 
z najbardziej ponurych m istyfikacyj 
w historii".

X  Bząd argentyński zamianował 
Felipe Espila następcą dotychczaso
wego ambasadora argentyńskiego w 
R io de Janeiro, generała Arturo 
Ravv<sona.

to Rząd turecki wydał zakaz w ja 
zdu do Stambułu dla obcokrajowców. 
Tureckie ministerstwo spraw zagra
nicznych zawiadomiło wszystkie przed 
stawicielstwa dyplomatyczne o tym 
zarządzeniu-

□  Agencja „Central Press Servi- 
ee" donosi, że rząd Czung-Kingu za
m ierza przenieść stolicę do Chengtu, 
dawnej stolicy prowincji Szeszuan.

+  W  koptyjskim kościele św. Mar
ka w Kairo odbyła się koronacja no
wego koptyjskiego patriarchy Maka- 
riusza III,

*  Słowacka izba poselska została 
zwołana na czwartek 17 lutego.

to Burze śnieżne o sile orkanu 
spowodowały w Stanach Zjednoczo
nych liczne katastrofy lotnicze. M- 
in. samolot komunikacyjny z 21 pa
sażerami i trzema ludźmi załogi 
wpadł do Missisipi poniżej omasta 
Memphis, w stanie Tennessee.

□  Ateńska prasa donosi, że zato
piony został mały kuter głębinowy z 
ładunkiem 200 ton mąki dla między
narodowego Czerwonego Krzyża prze 
łnaczonej dla jednego z miast pro
wincjonalnych.

BfiwaJcsi formacji uScmlecSdcb samolotów 
isojowpli o ostatnim Moia na iondfn

nie zrozumiała objętości wyrządzo- nia gotowości krajów neutralnych 
nych szkód, ale nadto jeszcze usiłuje 
się przede wszystkim podtrzymać te
zę angielską o sparaliżowaniu niemie
ckiej wojny lotniczej. Istnieje obawa, 
że nie przyczyni się to do zwiększe-

kierunku przyznawania koncesyj, 
gdyby doszło do wiadomości publicz
nej, jak s raszliwe skutki wywołać

B E R L IN , 17. 2. —  Interesujące 
sprawozdanie o wielkim ataku kilku
set niemieckich bombowców na cen
trum Londynu, przeprowadzonym w 
nocy na poniedziałek, złożył dowódca 
jednej z formacyj niemieckich samo
lotów bojowych. Kapi an ten, pełnią
cy funkcje objaśniającego i wytycza
jącego cele, znajdował się przez cały r - j ,  .  i  i  i  • 1
czas trwania ataku nad City. Donosi R Z ł / T T U  < 2 7 2 1 6  S l l J S Z ą  g r Z U l O l  d Z l C l L .

„Zmierzch 
neutralności*

P A R Y Ż , 17. 2. —  Pod nagówkien*
„Zmierzch neutralności" stwierdź* 
główny ri .aktor polityczny dziennik* 
„C ri du Peuple", Henri Lebre ** 
jest to rzeczą widocznie znaczni* 
łatwiejszą dla Anglo-Amerykanów 
kraje neutralne wyczerpać głodenii

może lo nictwo niemieckie nawet aniżeli złamać opór niemieckiej siłf 
przy akcji tak ograniczonej. zbrojnej.

on, że podczas precyzyjnie ustalone
go pod wzgiędem czasu koncentrycz
nego ataku eskadr bombowców nie
mieckich (trwał on niecałe pół go
dziny) ani razu nie zdołał go wytro
pić żaden z niezliczonych reflektorów, 
które prostopadle przeszukiwały pra
wie bezchmurny nocny horyzonl. Usi
łowania Anglików  odciągnięcia bom
bowców niemieckich od upatrzonych 
celów przez pozorujące manewry zu
pełnie się nie udały.

Pierwsze detonacje bomb niemiec
kich rozpoczęły się dokładnie na 3 
minuty przed godziną 21-szą i były 
niezwykle skoncentrowane. Nieustan
ne błyski, wywołane uderzenia jr.i 
bomb, i gwałtowne detonacje miesza
ły się z ogniem wszystkich londyń
skich bateryj dział przeciwlotniczych. 
Ogień ten już w czasie nadlatywania 
był bardzo żywy. Z pewnej dzielnicy 
mias-a brytyjska artyleria przeciw
lotnicza podjęła po raz pierwszy pró
bę rozwinięcia pc.r nego rodzaju da
chu pocisków nad City. Próba ta jed
nak nie udała się wskutek nagłego 
zamilknięcia kilku bateryj, które zo-

la l Wieczne M w s t ®  przeiywn pobEiskig bftwc
TR IE ST , 17. 2. —  „Deutsche Adria- Natomiast w  wielu wypadkach m ie - konanego ostatniej nocy na M iasto

Zeitung" zamieszcza opis nastrojów szkańcy zbombardowanych wsi w gó-
w Rzymie, w którym czytamy m. in.:

W  chwili kiedy huk dział z naj
bliższej odległości rozbrzm iew a  
w śród  ulic i uiiczek Rzymu, kiedy 
nocną porę z w yżej położonych  
dom ów  m iesła m ożna w yraźnie  
obserw ow ać  ogień w y lo tow y  b a 
teryj frontowych, w  chwili kiedy  
dniem i nocą w  odległości godzi
ny jazdy sam ochodem  od Rzymu 
toczy sio w a lka  o każdą piędź 
ziemi, oblicze Rzymu nie uległo  
p raw ie  żadnej zmianie.

W  samym mieście codziennie w  kil
kuset kościołach odprawiane są zwy
kłe nabożeństwa, czynnych jesl jesz
cze 73 kin, 8 teatrów i wielka opera. 
Przeszło sto restauracyj jest dalej w  
pełnym ruchu. Z dokładnością do go
dziny ukazują się cztery dzienniki, a

rach Albańskich byli zmuszeni opu
ścić swoje zniszczone domostwa i 
szukać schronienia na polach oraz 
wśród gajów oliwnych. Ludność wszę
dzie zachowała pełną dyscyplinę.

B o m b y  ś w a e S f s s e  i s s z k o -
dziSy pafas Plsssa XII
RZYM , 17. 2- —  W  czasie anglo- 

amerykańskiego ataku lotniczego, do-

Watykańskie, spadła jedna z  bom b 
świetlnych na dach papieskiego pała* 
cu, tuż nad komnatami Ojca św.

Powstał pożar, który jednakże zo* 
s a l  szybko ugaszony przez watykań
ską straż pożarną. Na żądanie pa
pieża został mu w poniedziałek rano 
przedłożony spadochron bomby świe
tlnej. Ponadto rozrzucono na terenie 
Miasta Watykańskiego wielką liczbę 
anglo-amerykańksich ulotek propa
gandowych.

boi SFSilzfi coraz m  iloioi M
Wrażenia tetoikew brytyjskich

G E NE W A, 17. 2. —  Fachowy ko- bombowców typu „Lancaster", k tórf 
respondent londyńskiego „Evening brał udział w czasie jednego z ostat- 
Standard" zajmuje się nowymi me- nich ataków terrorystycznych a*

z0’  życie, dwóch milionów Rzymian toczy todami prowadzenia wojny powietrz- Berlin, 
stały rozbite bombami ciężkiego ka- się zupełnie norma'nie. nej oraz obrony powietrznej, i pisze: Już w
libru. Już po zrzuceniu pierwszych 
bomb kilka bloków w City zostało o- 
garniętych wielkim i pożarami, które 
w  ciągu kilku minut połączyły się, 
tworząc przestrzenne pożary. W
chwili zrzucania bomb przez atakują
cą na końcu fa lę  bombowców niemie
ckich, w  centrum Londynu widać już 
było wielką ilość łączących się z so
bą pożarów wielkich rozmiarów.

Dowódca eskadry niemieckich sa 
molotów bojowych był zmuszony dwu
krotnie wymanewrować angielskie
myśliwce nocne i był świadkiem kilku 
nocnych walk powietrznych, w czasie 
których zaobserwował ogółem 5 pło
nących maszyn, spadających nad Ta
mizą. Ponieważ w odnąśnym czasie, 
stwierdzonym chronometrami, istniał 
jeszcze kontak, przy pomocy apara
tów do bezpośredniego porozumiewa
nia się z tymi pięcioma samolotami, 
które należały do zaginionych ogó
łem 8 -miu maszyn memieckich, prze
to mogło .tu chodzić jedvrf:e o b ryty j
skie myśliwce nocne. W szystkie zagi
nione samoloty niemieckie —  kończy 
dowódca formacji swoje sprawozda
nie —  znajdowały się nad Londynem 
a  dopiero później zostały zestrzelone

Troski i p rzew idyw an ia  na te
m at dalszego  rozwoju w alk  sta
n o w ią  przedm iot rozm ów  ludno
ści. N a  w alkę, m ającą zadecydo
w ać  o przyszłości miasta, patrzy  
się tu jak na burzę, której prze
b ił ...................................................

czasie nadlatywania nad 
„N a jn ow sze  dośw iadczenia, Berlin niespodziewanie myśliwie® 

która przywieźli ze sobą  lotnicy niemiecki otworzył z najbliższego 
brytyjscy dow iodły , i e  Niemcy dystansu ogień na maszynę „Lanca- 
posiada ją  w  obronie powietrznej ster", przy czym zabity został radio
ta kq różnorodność i takiego du- telegrafista, a dwaj strzelcy pokła
d ła  w ynalazczego , który tiotych- dowi zranieni. W  czasie drugiego

ąu nikt nie m oże zmienić, czas uw ażano  wprost za  niem cż- ataku myśliwiec niemiecki wziął pod
' l o r w i p o  Sn *r ■ r r l r ,» A n v w i t  ~  nerioń t  H rn tr io i c trrm  SinmhnwifilJO bserw u je  się ją z założonym i 

rękam i i z o b a w ą  czy piorun nie 
uderzy w e  w łasny  dom.

Niejednokrotnie panuje niepewność 
co do losu przyjaciół i znajomych z 
przedmieść Rzymu, położonych bliżej 
frontu. Nieliczni tylko mężczyźni i 
kobiety spośród tej twardej ludności 
chłopskiej przenieśli się w bezpieczne 
miejsce do Rzymu iub do północnych 
Włoch. Większość jest zbyt przywią
zana do swych posiadłości na obsza
rze dawnych bagien pontyjskich, aby 
decydowała się na ich opuszczenie. 
W olą oni znosić ogień huraganowy, 
bombardowanie i niespodzianki wo
jenne, ukrywając . się w nielicznych 
zabezpieczających od bomb piwnicach.

Hwy .Każdcczsśnie w ybucha pie
kło ilekroć am erykańscy lotnicy 
m ijają M erze Północne, w zg lęd 
nie Kanał La M anche.

Po bitwie powietrznej nad Schwein- 
furtem —  p:sze angielski tygodnik 
„Picture Post" —  użyli Niemcy we 
wzrastającym rozmiarze nową broń 
obronną, tak że t- zw. „latającym  
twierdzom" nie można było zabez- 
p'eczyć lotu. N ie posiadamy m yśliw 
ców o odpowiednim promieniu dzia
łania. Dlatego Amerykanie wydani 
są bez odpowiedniej obrony na „u- 
derzenia biczowe", które na nich 
spadaia.
G E N E W A, 17. 2. — Dziennik „Daily 

M ail" opisuje przeżycia jednego z

Nołwiękiiy fp isrt świata
SZTOKHOLM , 17. 2. —  Mini- kańskiej megalomanii inaczej by być

spośród gęs'o po sobie następujących sterstwo wojny Stanów Zjednoczo- nie mogło —  największym gmachem
fa! bombowców. nych wybudowało w roku 1941 o- świata,

SZTO KH O LM , 17. 2. —  „Dagspo- gromną „kwaterę główną”  po dru- P rzy  .tej budąwie zajętych jest
- g lej stronie rzeki Pot-Omax. w od- 40.000 ludzi. Posiada ona 12 kantyn

sten donosi z Londynu, ze m-arodaj- k;lku kilometrów od W a. oraz 12 zakład6w fryzjersk ich. Goń-
ne koła w  stolicy brytyjskiej starają SZy nstoinu. Jak donosi korespondent cy używać muszą rowerów, aby o-
się usilnie zataić skutki ostatnich jednej angielskiej gazety, budowa ta siągnąć każdy poszczególny oddział,
niemieckich ataków lotniczych. W iel- miała kosztować 36 milionów dola- Poseł parlamontu Engls zużył 5 mie
ka część placów, które ucierpiały naj- rów, jednakże dotychczas wydano już sięcy, aby zbadać to przedsiębiorą

. , . 80 mihonow, a mimo to me aa się stwo, przy czym odkrył tyle .,n:epo-
dotKliwiej, ma byc zupeime zamKmę- p r z e w jd z ; e (5 końca kosztów dla płat- rządków” , że przewiduje się przepro- liczni robotnicy, zajęci przy u su w a 

ła  dla ruchu. W  ten sposób zamierza ników podatkowych. Ministerstwo to wadzenie dochodzeń przez komisję niu gruzów. Przypuszczałn e jednak

ogień z  drugiej strony bombowiec 
„Lancaster" przy czym oficer nawi
gacyjny został ciężko zraniony. Wszy
stkie próby pilotów uwolnienia si? 
od myśliwca niemieckiego przez ma
newry wymijające udały się dopiero 
wtedy, gdy myśliwiec uszkodził bar
dzo ciężko „Lancaster", zdemolował 
swym ogniem wszystkie u r z ą d z e n ia  
pokładowe i w końcu zranił jeszcz® 
pilota. Na pokładzie wszystkie urzą
dzenia przestały już funkcjonować, 
a pilot z największym trudem zdołał 
doprowadzić swój silnie postrzelony 
bombowiec do najbliższego lotniska 
w  południowo-wschodniej Anglii- 
Skomplikowane lądowanie stanowił® 
zakończenie lotu do Berlina.

------------------ -o— — —

Powowtse trzęsieme 
ziemi w Aargesitysiie

M A D R YT , 17. 2. —  Jak korespon
dent pisńia „A b o " donosi z Bueno* 
Aires, nawiedzone zostało p o n o w 
nym trzęsieniem ziemi w piątek iw®- 
sto San Juan. T rzy  po sobie nastę
pujące wstrząsy w godzinach popo
łudniowych wykazały takie samo na
silenie, jak owe z 15 stycznia, wsku
tek czego miasto zostało kompletni® 
zniszczone- Według dotychczas na-
deszłyeh raportów zostali z a s y p a n i

się nie tylko zapobiec, aby ludność będzie —  jak zresztą wobec amery- parlamentarną. liczba ofiar będzie niewielka.

K UPNO  —  SPRZEDAŻ

>U K A ZY  znanych  m alarzy kubuje 
ta le  Sykstuska 13, I I  p Korzyński 
•d godz. 10—2-gie j. 493
ŁU PIĘ  biodro wkę na wysoką — 

przedwojennego m ateriału ; chętnie 
ową. W yspiańskiego 16, m. trzy . 
ŁUPIĘ  jesionkę męską pop a! a tą lub 
narongo w najjeipszym gatunku ul. 
Vysp;ąń»k iego  16, m. trz y . 12926 
ŁU PIĘ  gerweię brokatową nową lub 
aało używaną. W yspiańskiego 16; 
nieg&kanle trzy. 12927
iPUZEDAM  płaszczyk z im ow y dz|e- 
Łn.ny oa pół.ora roku o raz upodnicz 
;ę damską wełnianą zieloną, u ica 
Yagjlew icza  6, mieszk. 1. 12930
IO T O C Y K L  300 cm. całkiem now y, 
o rejestrowany do sprzedania. L i-  
t/ do Gaz Lw . 12949 
?K ZE D A M  patefon z ładnym i po] 
kimi płytam i ta.necz.nymi oraz radio 
elek tor wzmacniacz dwulam powy ; 
/- opada 69 II . p. 12957
L I Z Y N Ę  czółenkową Singera za 
ysiac złotych sprzedam. Batorego 4, 
U. piętro 12956
•O R T E P IA N  k rzyżow y, angielska 
v-«*han>ik& i ja d a 'n ię  wiedeńską — 
orzedam. L ie ty  Ga*. Lw . 12955 

LS ZYN A  szewska cy lind  rowka do 
rzeriania. Lw ów , Na  Bajkach 27. 

> ) sprzedania łóż-ko z majeracam i 
vegar Żcienny. Sw. Teresy 12, I. p . 

tdesakłnie cztery. 12938
ŁUPiJ? meble ujemne. L ia ty  Adm s 
is * . L w . AT JL2M®

S P R ZE D A M  wózek głęboki b ia ły  —
Konkon w bardzo dobrym  stanie — 
Częstochowska 33, m. 8. 12966
SPR ZE D AM  płaszcz skórzany — 
„Nappa * stan dobry. C łow a 6, mie
szkanie 9. od gedz. 9— 12. 12961
W Ó ZEK sportowy now y, z ara; en ę 
na głęboki auto Konkona. Łyczaków 
ska 9, mjeszk. 6. 12970
K U P iĘ  ładny kołnierz z  jasno żó ł
tego lisa (lub lis a ), kostium kąpie
lowy ładny, pierw szej jakości. L i 
Ety do Gaa Lw . nr 12954 
SPRZE D AM  fortepian k rzy żow y  — 
wiedeński tanio. Zgłoszenia Syk«tu- 
gka 32, m. 4, od godz. 11—15.1298”  
Z A M IE N IĘ  damskie nowe buciki 38 
z  cholewkami na takie same zim o
we ; mę»kie nowe 42 na danwk e pół 
buci-ki 37—38. Kupię gorset do pasa 
% gumą z przedwojennego materiału. 
Zam ienię kaionze nowe damskie 34 
albo dziecinne na deszczowce albo 
śniegowce używane ale dobre 38— 39 
Kołn ierz męski kangury nowy zamie 
nię na dam ski falisty skt»nkowy — 
albo l'fl używane a le w  dobrym  sta 
nie. Kiosk Syksiu&ka górna ró g  ul. 
K  elftowskiej, 3'/*—5. 12979
K U P IĘ  buciki czarne na korku i 
brązowe nr 37 oraz czarne na fran 
cuskim obcasie nr 36 j parasolkę — 
Klepa.rows.ka 6 m. 5, od 11— 1. v 
RO W ER damski, dziecinny, ziabaw 
ki i książki dla m łodzieży sprzedam 
Tarnowskiego 37, m ieszkanie sześć, 
od 3—5 pop. 12981
K R Y M K Ę  piękną kupię. L is ty  Adm ; 

L w . a r 12991

SPR ZE D AM  fortepian , zamienię bu
c ik i W bardzo dobrym  stanief czó 
łenka czarne nr 39 na czarne nr 3'8. 
Wiadomość: M iko ła ja  11, m. p ięć ;
od 5-tej do 7_mej godz 12983
FU TR O  brązowe damskie okazy jn ie 
sprzedam W olność 3, miet-zk. p ięć ; 
od 9— 11*1 16— 18 godz. 12988
K U P IĘ  kostium w iosenny na śre 
dnią ciemno popielaty lub w innym  
ciemnym kolorze, stan p ierwszorzę
dny oraz jedwabną bluzkę Ogłaszać 
Soło.wjna M ohyły 3, m. 1, Anna 
Zołoteńko listownie lub osobjście od
2— 3 pop. Dobrze zapłacę.
K U P iĘ  łóżeczko dziecinne, metalowe 
z siatkam i w bardzo dobrym  sianie. 
L is ty  do Gaz. Lw . 12909 
SPR ZE D AM  wzm acn iacz 3 lamp. o 
pjęknym ton ie z dynamicznym g ło 
śnikiem oraz sprzedam detektor kom 
p!et w skrzynce, ul. Sw. A n n y 9 — 
m. 9 a, gó rn y  dzwonek. 13008
DO sprzedania szafa. W iadom ość ul. 
Z yb lik iew icza  27, dozorca wskaże. 
W Ó ZEK głębok sprzedam, R zeźb iar
ska 5 m. 5 (boczna Łyczakow sk ie j) 
K U P IĘ  brąro-wy kupon wełmiany 
na suknię. Zgłoszenia: Łyczaikowska 
nr 46, mieszk. 9 12663
SPR ZE D AM  tapczan 2_osobowy, — 
szafę, psychę z lustrem, stół, 4 to 
telo i serw ie nn 6 0sób. Wiadomość? 
z gi-zee7.no ści w  sklep je  uil. Len art o- 
w icza 9, R. Gotdu.. 13081
P A N T O F L E  na prawdziwych sznur 
kówych spodach robię. Zndwórzań 
sika 40. I. p., mieszkance nr H . -  

południem 13058

KUFER pOdróżmy 1 etażerkę sprze
dam. Skrzyńskiego 4, H  p., ganek, 
mieszk. 5, od godz. 11— 15 (dolny 
Ł yc zak ów ) 13082
SPKZEDAlVt dobre skrzypce, p ierw 
szorzędne k raw atk i njon-oszone, Ink^ 
sus ow y statyw  meta owy do fo to 
g ra fi i  z  futerałem , narzutę koron
kową na 2 łóżka, skrojone płóino 
Lniane (w eb a ), klot a tłasowy zielo^ 
ny, b]uzę grana i ową sportow ą na 
tęższego. M iko ła ja  21, I. p., mieszk. 
cztery , od 8 do 4 godz. 13095 
P A L T O  męskie c'emne na watalin je 
na w ysok iego  sprzedam. Dw ern ic
kiego dziewięć, p ierwsze piętro, od 
gocLz.. 1— 2 pop v
SPR ZE D A M  ładny płaszcz damski 
popielaty, podbity jiiiiątamd z kolnie 
rzem kloszowym (skamki) — ,fason 
wol-nv na średnią, stan pferws&orzę 
dny. ‘ Zielona 48, m 1. 13088
N E U M A N A  maszyna do szycia do 
sprzedania, stan p erwszorzędny. 
Vv'adomość u dozorcy, Obertyńska 7 
SPRZE D AM  nleskrojony damski czar 
ny płas c z  bielski, damskie buty wy 
sokie 38 i narciarskie 39 Staszica 
nr 8, U . p., m. 16. 13038‘
K U P IĘ  dwuosołniwy tapczan orze
chow y lampę stojącą kanad-ery ul. 
W ag llew icza  5 m. 11, od 11-tej. v 
S PR ZE D AM  nową m aszynę do szy 
cia Singera. Saeptyckjcb 3 m. dwa. 
od 1—4 pop. 12659
ZEGAR ścienny firm y Beker. puruktu 
aln-ie chodzący, w iększy. Praw ie no
wy, sprzedam. W iadom ość Bem a 12c
I I .  miesztk. 10, f

B A N IA K I na bieliznę w jadra sprze
dam. Kraszewskiego 19 a, m. pięć. 
S IN G E R A  maszynę pierścieniową — 
dobrnę szyjącą , tanio sprzedam, ul.

. Ghociimeka 11, m. 6, obok kościoła 
Św. E żbłety. 13012
K U P IĘ  wózek sportow y etan dobry 
Kochanowskiego 11 a, mieszk. trzy. 
SPR ZE D AM  jadalnię orzechową mo„ 
diną. Brejtegaese 15, d rzw j 14, od 
godz. 9— 4. 13108
K U P IĘ  nowoczesny wózek dziecinny 
Konkon (głęboki —■ ezerok i). L isty  
do Gaz Lw . nr 13195 
S PR ZE D A M  koc 8,/aXlV* 1 czarne, 
damskie fu tro , ul. Jadw ig i nr 29 —
II. p., m eszk. 9. 13057
U W A G A ! Do sprzedania piękny pjes 
Serter irland ki cza rn y. Janów kn 
nr 11 a, m. dwa. 13069
K U P IĘ  nie d rogo  ręczną maszynę 
do szyc ja, może być stara ale 
jąca. Zgłoszenia tylko listownie ul. 
Częstochowska 33, m. 16. M. B. v 
S i it - - ii M ubranie męskie cjaune 
na średniego. .O g lą d a ć  Heninga 18, 
d r ilg i dzwonek z  dołu m iędzy 12—2 
S PR ZE D AM  głęboki wózek dziecięcy 
i maszynę. S ngera przyniezcfitóną; 
ul. Szeptyckich 1. 29, m. trzy. 13074 
SPR ZE D AM  krytą maszynę do szy
cia całkiem nową. ul. Halicka 15 —
II I .  p., m :e*zk. 8. 13078
SPR ZE D AM  dwa wozy gospoda rsk e 
sian pierwszorzędny. W iadom ość — 
Lwów, Torosiew 'oza  5. 18072
K U P IĘ : Pokó j sypialny, pokói ja
dalny. g>'bin«t L ib iy  A d m in :
Gaz. L w . a r  13137

K U P IĘ  półbucikj dla chłopca 35—3̂  
M ikołaja 19, II . p.. m. 7, godz. 3-- 
W Ę G IE L  i d rzew o sprzedam, nil®* 
Chrzanowskiej 4, telefon 291— 01. 
R A G L A N  męski (jesionkę) na 
du iego pierwszorzędny stan,
L isty  Gaz. L w , nr 13123 
J A D A L N IĘ  nowoczesną oraz 
czau w pierwszorzędnym  sita nie k®* 
P ę. L is ty  Gaz. Lw . nr 13122 .
K U P IĘ  poduszkę elektryczną. Hot j  
B risto i, L w ów . 131
B U T Y  z cholewam i w dobrym 
nie lub nowe nr 42 kupię. Chmie*o 
skiego 2, II. p., m. 7, od godz. 4-— * 
SPR ZE D AM  ga rn itu r orzechowy 
tapczan, 4 krzesła, 2 fotele okr3#~ 
stół, otomanę, maszynę Singera 'J* 
Batorego 24, m. 7. . J o -
SPRZE D AM  buty z prawidłam i 
Długosza 26, m. 8. r-
S PR ZE D A M  okazy jn ie  meszty cziL . 
ne fason szkocki nr 41. Tarn(’ / 
skiego nr 73.
J A D A L N IĘ  nowoczesną kopię. L 1®** 
do Gaz. Lw . nr 13149 
P IE R Z Y N A  puchowa z poszwą’ OTtdywan wiedeński nowy do 
nia. M łączyńskiego 5 (boczna

12 a
|a»o»3, między g.kowsik e j )

O K A Z Y J N IE  sprzedam nowe >~|i 
źrebaki, spód susły na średnią- 
sty do Gaz. Lw . 13145 
K U P IĘ  chodnik linoleum. 
n;a na nr te le f. 242— 62. ^
S PR ZE D AM  nowoczesną t 
Plac Bema 6, mieszk. 1. ' tA
SPRZE D AM  czarny jedwabny 01 
płati^ca. biurowy. M ałeckiego 4.
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Ozis ZACIEMNIAMY:
Początek 17*50 

 . Koniec 5*40
Os t r z e ż e n i e  l o t n i c z e :

ALa P m  sy*’ na*y "  « * « ■  minuty.

s y g n a ł 1-minutowy. 
ST R Z E Ż E N IE  PO ALARMIE:

3 sygnały w ciągu minuty. 
--------------- o---------------

W n io s k i o  p r z y d z ia ł 
s zn u rk a  p a p ie ro w e g o

-  Urząd Gospodarowania Papierem i 
Towarami różnego rodzaju w Krako- 

otrzymuje od rozmaitych firm  
wnioski o przydział sznurka papiero
wego. Wobec powyższego wyjaśnia 
*ię, że do rozdziału sznurka nie jest 
Upoważniony wyżej wspomniany U- 
J^d, lecz właściwa Grupa Przemysłu 
*Ub Handlu w Grupie Głównej Gos
podarki Przemysłowej i Ruchu. Dla 
^niknięcia nieporozumień i opóźnień 
Wszystkie wnioski należy kierować 
tylko do tej placówki.

Wyniki ciqgnienla 
loterii liczbowej z 16 bm.

Przedstawiają się następująco: 
Pierwsze wywołanie —  63, drugie 

54, trzecie —  10, czwarte —  84, 
Piąte —  5.

Na P. K. Op. złożyli:
Kwotę zł 360, złożoną łaskawie 

Przez p. Zajączkowską ty ulem hono
rowych zobowiązań — G. J. —  Dla 
^czczenia śp. M gr Juliusza Wierdaka 
żł C36 — znajomi, koleżanki i kole
dzy. —  Pracownicy odcinka drogowe- 
So Lwów— Podzamcze z! 190. —  Jan 
Mikoda zł 200. —  Zamiast wieńca na 
łrrimnę śp. Jana KuklL zl 200 syno
wie. — Pracownicy „E lzetu " Tkacka 

zł 432. —  Pracownicy firm y „D el
ty". Tartak 2 i kolejki N r  2 w Bro- 
®zniowie zt 620. —  Pracownicy I I I
Wydziału Ubezpieczalni za luty zł 
*36. —  Rzymsko-kat. Parafia Kociu- 
łdńce zł 35*0. —  Lubecki Jerzy i Ma- 
Pjuś z babcią zł 60 dla biednych dzie- 

— Na biedne dzieci kwotę 168 wy- 
8raną od gości —  Basia E.

ż y j ą t e k  z  listu d o  R e d a kc ji
Otrzymaliśmy list. Stempel poczto

wy: Dortmund-Mengede. Podpisany 
®pigniew z ul. Zyblikiewicza b. uczeń 
y. klasy gimnazjum mechanicznego. 
Pisze o sobie: „Pracuję już drugi rok 
W zapomnieniu życia i humoru lwow- 
®kiego (ta jo j ta ja zy Lw ow a)1’ .
. Taką ci jest bowiem ta atmosfera 
ty o T a , że nawykłym do niej żadna 
tyna jej zasi'ąpić nie zdoła.

^ 0 1 0 5  SIE DO DOBROWOLNEJ  
08RONY PRZECIWLOTNICZEJ —  
RATUSZ —  I. piętro, pokój 38.

Składanie zeznań d!a wymiaru 
podatku dochodowego

Do składania zeznań podatko- 1000 złotych a wpływy, które nie 
wych dla wymiaru podatku dochodo- podlegały podatkowi od wynagro- 
wego za czasokres wymiaru 1943 dzeń, wynoszą więcej aniżeli 600 zło- 
wedlug dochodu w roku kalendarzo- tych. Jeżeli dochód składa się całko
wym 1943 (roku gospodarczym wicie z wpływów, które podiegaly 
1942.43) są obowiązane: podatkowi od wynagrodzeń to należy

1. wszystkie osoby prawne i spad- złożyć zeznanie dla podatku dochod. 
ki wakujące (n ieob jęte ); tylko: a ) jeżeli podatnik pobierał

2. wszystkie korporacje prawa pu wynagrodzenie za pracę od kilku pra 
blicznego dla swoich przedsiębiorstw; codawców,. a dochód wynosił więcej

3. wszystkie zakłady oraz inne aniżeli 2.000 złotych, b) jeżeli w do- 
masy majątkowe, prowadzone na złe- chodzie zawarte są inne, w szczegól- 
cenie i na rachunek Gen. Gub. ności jednorazowe place które zosta-

4. wszystkie osoby fizyczne, jeże- łY udzielone obok bieżącego wyna- 
li dochód całkowicie lub częściowo grodzenia za pracę, a docłiód wyno- 
skiadał się z zysku z gospodarki roi- więcej aniżeli 16.000 złotych;
nej i leśnej, z przedsiębiorstwa lub ’  wszyscy podatnicy wezwani
z pracy samodzielnej i zysk został P r z e z  inspektora skarbowego lub 
ustalony na podstawie zamknięcia Przez urząd skarbowy do złożenia 
książkowego; zeznania podatkowego.

5 niemieckie osoby fizyczne je- ° 3ob>' prawne muszą złożyć ze-
żeli dochód wynosił więcej niż 7200 znania podatkowe najpóźniej do dnia 
złotych a wpływy, które nie podle- l . maja 1944 r.. wszyscy inni podat- 
gały podatkowi od wynagrodzeń, nicy najpóźniej do dnia 1 marca 
wynoszą więcej aniżeli 600 złotych. 1944 r. u inspektora skarbowego 
•Jeżeli dochód składa się całkowicie albo w  urzędzie skarbowym, mlejsco- 
z wpływów podlegających podatkowi w? właściwym według siedziby lub 
od wynagrodzeń, to należy złożyć miejsca zamieszkania, 
zeznanie dia podatku dochodowego o— — — —
tylko: a ) jeżeli podatnik pobierał
wynagrodzenie za pracę od kilku
pracodawców, a dochód wynosił w ię- złożyli w  Delegaturze R G. O. (R e - 
cej aniżeli 16.000 złotych, b ) jeżeli ferat Poszukiwań Zaginionych) — ' 
w  dochodzie zawarte są inne w Lwów, Sobieskiego 15: 
szczególności jednorazowe place, któ- Uczniowie „Auto-Union”  2L.05 zl;
re zostały udzielone obok bieżącego Nadawcy paczek do Rzeszy 414 zl; 
wynagrodzenia za pracę a dochód Pracownicy f-my „Delta I "  w Brosz- 
wynosił więcej aniżeli 16.000 złotych, niowie 820 zł; Polska szkoła w W o- 
c ) jeżeli u podatnika przy oblicze- iowem k/Bobrki 80 zi; Pracownicy 
niu jego  podatku od wynagrodzeń Ostbahn-Bauinspektion 108 z i 10.50 
zostały uwzględnione dzieci nieślub- kg żywności; kl. III. Szkoły powsz. 
ne, pasierby wzgl. pasierbice nieślub- SS. Nazaretanek 3 paczki; kl. I  b. 
ne, potomkowie tych osób lub dzieci III b, IV  b Szkoły powsz. im. św. 
przyjęte na wychowanie a dochód Teresy 4 paczki; Szkoła powsz. N r  16 
wynosił więcej aniżeli 20.000 złotych, (pl. Gosiewskiego 4) 6 paczek i 20.80 

6. nie-niemieckie osoby fizyczne, je- kg żywności; Delegatura Pol. K. O. w wej i organizacyj zawodu rzemieślni- 
żeli dochód wynosił więcej aniżeli Kulikowie 3 paczki i 1,35 kg żywności, czego należy stworzenie w drodze u-

Na paczki dla jeńców

Baszta prochow a ł kopula dom inikańska w łq iq  sią w  piękny za* 
spól, piękny I w tedy, gdy go  nie zd o b i z ie ień  d rz ew  ;

Pierwsze egzaminy mistrzowskie

Przepisy o kształceniu uczniów rzemieślniczych
Do zadań administracji państwo- stawodawczej i organizacyjnej wa

runków zawodowego wyszkolenia. —  
Zadanie to wypełniła organizacja rze 
miosla w ten sposób, że w drodze 
szczegółowych za\ądzeń wydanych 
przez Grupę Rzemiosła, uregulowała 
sprawę zatrudniania, kształcenia jak 
również egzaminowania uczniów rze
mieślniczych, Sprawy te określone 
są w następujących zarządzeniach: 

1) zarządzenie w sprawie zatrud
niania uczniów rzemieślniczych w

Pokój cechowy w  Izbie Rzemieślni- sprawy wychowawcze z racji obowiąz stylu: znów jakieś gładzenia, obcią- 
czej znowu zamienił się na salę egza- ków mistrza w stosunku do jego gnięcie, podnoszenia w ramionach — 
minacyjną. Przy jednym stole komi- uczniów; trzeba umieć dobrze się o- rozumieją się widać obaj —  widać, 
sja złożona z czołowych mistrzów rientować w przeróżnych podatkach i że z korzyścią d a kandydata, 
krawieckiego kunsztu, przy drugim świadczeniach —  nie na ostatnim W arto przeglądnąć złożone na stole G. G. z dn. 1. X II. 1942 r., opubliko-
kilku kandydatów wykańcza rysunki; miejscu występują sprawy organiza- fascykuly aktów. W  każdej teczce   wane w Nrze 1 czasopisma „Rzernio-
na szafach rozwieszono garnitury cji rzemiosła i dzieje rozwoju krawie- pr5cz protokołu egzaminacyjnego   sio" r. 1944 i 2) zarządzenie o po-
męskie —  egzaminowe sztuki mi- ctwa. To wszystko i inne takie poza caja udokumentowana historia pracy stępowaniu przy przyjęciu uczniów 
Stołowskie, materiałem, formą i wy- właściwymi wiadomościami z krawie- j kształcenia się przyszłego mistrza, (term inatorów) w rzemiośle Gen. 
konaniem budzące wspomnienia lat— ckieh fachowych umiejętności. a także p :semne i  rysunkowe prace Gub. z dnia 2. X II. 1942 r —  patra
bardzo już dawnych. Pewna część egzaminu odbywa się egzaminacyjne. „Rzemiosło” , N r 2, rok 1944.

Jest egzamin. Padają zwięźle sfor- w  specjalnym języku krawieckim po- " . . Regulamin dla egzaminów nie-nie-
muiowane pytania. Po nich przemy- legającym  głównie na ruchach, poro- M iędzy technicznymi rysunkami m;eckich czeladników rzemieślniczych 
ślana, świadoma odpowiedź. Gdy siu- zumiewawczych minach, na jakichś kroju dwa anachronizmy: frak i pele- w Gen Gub. z dnia 1. X II. 1942 u- 
chać, ma się wrażenie, że tematem są urywanych, a dla niewtajemniczone- ryna. Znńe w tym dobrą wróżbę na [ęa£e S]-ę w „Rzemiośle”  N r 3 b. r. 
encyklopedyczne wiadomości z bar- go niezrozumiałych słówkach. S osu- nieda.eką przyszłość. Przyjdą pewno Zarządzenia te mają zasadnicze 
dzo szerokiego zakresu wiedzy w gra- je się to przy takim sposobie prowa- wkrótce czasy, kiedy ożyje frak i wia- znaczenie dla kształtowania nowych 
nicach, zdaje się, daleko wychodzą- dzonym omawianiu mistrzowskiej sciwe a a niego tło życia i może s;j w rzernj0śle ( } en. Club., powinny 
cych poza sprawy dotyczące krawiec- sztuki. Więc śliczną czarną marynar- wskrzesme poczciwa pe.eryna, me- w ję.c być dokładnie znane przez każ- 
twa. Bo np. mówi się tam o budowie kę wdziano na jednego z kandydatów 5?ays ostoja każdego lwowskiego tu- ,jeg 0 mistrza rzemieślniczego, 
klatki piersiowej i o kręgosłupie, to (ten byl teraz manekinem), egzami- rysty-  ̂ v
znów o geografii i hodowli zwierząt nator szybkimi ruchami gładzi ją  po Nowych mistrzów w tym pierw- *■" — .• » ... . — 
wełnodajnych. Słyszymy pytanie: ramionach, obciąga u dołu —  wywo- szym, według obecnie obowiązujących 
czym jest moda na ogólnym tle kul- h re  przez to pewne deformacje i py- rozporządzeń przeprowadzonym egza- 
tury, a l takie pytania, które dotyczą tającym wzrokiem pyta egzamino- minie —  komisja promowała ośm- 
technologii materiałów. Porusza się wanego: odpowiedź w tym  samym nastu.

DAJ C IE P ŁA  KOSZULI? ZTMOW Ą 
BIED NEM U  -  PR ZYJM IE  
Z W D ZIĘCZNO ŚCIĄ P.K.O.

B — H O W

Poznali się na ślizgawce. Jej urocza zwiew- 
postać chyżo mknęła po lodowej ta fli, za- 

“*czając zręcznie koła —  zakrętasy 1 wy- 
wijasy!
,  Różowy płomień rumieńca krasił je j ra- 
T^elowską twarzyczkę! Radość osiemnastu lat 
Pfomioniowała z je j szafirowych oczu, opraw- 
tych w długie firanki ciemnych rzęs. ślicznie 
^ k ro jon e  usta zdobił najpiękniejszy uśmiech, 

którym je 3t wszystko.
Zosia je j było na imię. —  Jemu —  Jurek. 

Tworzyli śliczną dobraną parę. Nawet su- 
jp a ciotka Eulalia z lubością i pobłaża- 
ich" 1 Patrzyla na rozwijającą się jak kwiat 

h wiośnianą miłość.
Otaczała ich troskliwą rodzicielską opieką, 

-./"'sze czujna i na straży skromności i tak 
hi» P o s tr z e g a n e j w owej epoce zachowa- 

nakazów dobrego tonu- 
| , 1 kochało się tych dwoje w szczęśliwym 
„(^Pow rotn ym  okresie narzeczeństwa, we- 
SfeiĘj wszelkich prawideł i kodeksów towarzy-

j,0. Wtem —  wybuchła wojna światowa w 
gQ u 1914-tym, która oderwała Jurka od je- 
Hip^eału i pognała w świat! Hen! Za gra-

wjj.tyleli oboje w rozpaczy! Łzaimi żalu oble
c i  1 listy pełne przysiąg, zapewnień wierno 
vS '^jn iłości i t. p. sercowych nakazów danej

*irniczasem życie porwało ich z biegiem

czasu swoją potężną falą, która unosi z sobą...! 
Poryw a w swe w iry j otchłanie Ludzkie ist- 
niema. Z szumem I łoskotem toczy się dalej —  
i dalej —  naprzód —  w wieczystym pocho
dzie ku smutkom — radościom i... zapomnieniu...

Minęło w iele —  wiełe lat...
Życie pani Zofii płynęło równo —  pogodnie, 

między krawcową, fryzjerem , brydżem, które
mu powięcała wiele czasu —  kawiarnią, w i
zytami, ploteczkami i  t. p. miłymi zaję
ciami.

Naraz —  pewnego dnia otrzymała list, 
którego treść upoiła ją  odległym powiewem 
młodości i zmąciła m iły beztroski nastrój:

„  ...i gdy po powrocie do kraju dowiedzia
łem się od znajomych o losach, życiu i adre
sie Pani, nie mogłem się oprzeć pokusie 1 
nie przesłać Jej słów parę, w  dowód, że za
chowałem w pamięci śliczną Zosieńkę. (N ie  
pogniewa się Pani za tę poufałość?) / O ile 
mnie poinformowali moi przyjaciele, jest Pa
ni obecnie wolną, nie skrępowaną —  a więc 
mam nadzieję, że mój list nie zostanie bez 
odpowiedzi, o którą błaga samotnik Jerzy...“ ■

I  zawiązała się korespondencja między pa
nią Zofią i Jerzym. Wspomnienia miłości wy
czarowane w listach nabrały barw i blasku! 
Rozdmuchały w ich sercach spopielałe iskry 
uczuć, które stopniowo zaczęły płonąć jasnym 
płomieniem...! W idzieli się oczyma ubiegłych 
Lat!

On w swej wyobraźni widział ją  taką,

jaka ukazała mu się po raz ostatni w  dniu 
rozstania...

Dla niej —  w pamięci został zawsze tym 
ślicznym smukłym Jurkiem.

Prawie rok trwała ta wymiana myśli —  
uczuć —  pragnień i wspomnień...

W  tej pisemnej wymianie słów przeszli 
wszystkie gościńce i dróżki swego życia, po 
których kroczyli od chwili pożegnania.

W reszcie w jednym z listów wysunął Je
rzy projekt przyjazdu do miejsca je j pobytu.

„Chciałbym wreszcie ujrzeć Cię nie tylko 
oczyma m ojej duszy... Tęsknię i kocham Cię 
jak dawniej! Widocznie jesteśmy dla siebie 
przeznaczeni. Jedyna! Już nic i nikt nas te
raz nie rozłączy...” .

I  pewnego dnia pani Zofia dostała wia
domość, że pan Jerzy wreszcie będzie mógł 
się zwolnić od swoich prac i obowiązków na 
dni parę, by na skrzydłach miłości zlecieć 
do swojej ukochanej Zosieńki! Postanowiono 
obopólnie, że spotkają się w cuk erence wła
śnie tej sprzed łat... gdzie pod opieką ciot
ki Eulalii, dwa łakomczuchy konsumowały 
ciastka i inne specjały.

„...mimo tylu uMegłych lat (p isał) poznał
bym Cię, ukochana, wśród tysiąca kob et! 
N ie ma na świecie drugich takich szafiro
wych oczu-..! I  piękniejszych ust...” .

I  nastąpił upragniony, - z biciem serca 
oczekiwany dzień przyjazdu Jm-ka. Pani Zo
fia zdenerwowana —  zmęczona długimi po

siedzeniami u fryzjera i kosmetyczki —  prze
m ierzyła kilka kapeluszy, ale żaden nie wy
dal się je j dość piękny i „tw arzow y” na tę 
uroczystą chwilę. Chciaia być piękną! Piękną 
dla niego jak bogini...! Stosy porozrzuca
nych sukien i drobiazgów zalegają je j bu
duar w tych przygotowaniach. Wszystkie te 
rzeczy wydaiy się je j za mało eleganckie i  
wytworne, gdy chodziło o „niego” .

W  małej ustronnej cukierence, w której 
obrały sobie schronienie zakochane parki, pu
sto i nudno o tej porze. Nudzi się kasjerka —  
nudzi się bufetowa —  nawet ciastka mają 
znudzony wygląd.

Zajęte tylko dwa stoliki; przy jednym pan 
jakiś udaje że czyta — przy drugim —  pani. 
On, co chwila spogląda niecierpliwie na 
zegarek i na drzwi wejściowe — ona, widocz
nie zdenerwowana kręci się niespokojnie, 
przerzuca pisma, do których nawet nie zaj
rzała —  odsuwa zniecierpliwionym ruchem 
nietknięte ciastka —  wreszcie wyjmuje X 
eleganckiej torebki puder i ołówek do ust, 
i zaczyna się „poprawiać” .

On obrzuca ją pogardliwym spojrzeniem, 
które zdaje się mówić: Ciekaw jestem dla
kogo to stare pudło tak się maluje?

A  na je j świeżo „zrobione'r usta cisną 
się słowa: Cóż mi się tak arogancko przy
gląda ta łysa beczka smalcu!?

I prawie równocześnie dwa podrażniona 
głosy wołają: płacić!

Leonia Rasińsk^
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K U PN O  — SPRZEDAŻ

S P R ZE D A M : Łóż-ko polow e Leżak, 
Obra* L. Szcatkowiskiego, Sakjc W . 
Kossaka. Kochanowskiego drwanąśeie 
XI. p., wejście przez ganek na prawo 
SPR ZE D AM  tanio futro męskie do
bry stan, na średniego, spód kan_ 
£U ry. Od godz. 8._6 L w ów , ul. Dzia 
Ryńskich 12, 11 p m. 5. 12068
3LAPUSTA kiszona —  sklep Lw ów , 
■ul. A sn yka  1. 2. 12960
K U P IĘ  e.eganokl w ózek sportow y 
Konkona lub zamienię 7.a głębokie 
au iko  Komkona. W iadom ość ul. Cho- 
rążczyzny 1. 8 (sk lep) 13179
SPR ZE D A M  paiefon lenjmgradziki, —  
Tower, oraz s iln y  luksusowy wzirnac. 
Ajiacz. Grodzi-aklch 9 m. 18. 1 13185
Ł O Ż Y S K A  kółkowe i ro lkow e w szel
akich typów i w ym iarów  dla maązyn 
yolnioaych, m łyn ów  atut itfP. prze- 
3®liifówT3je ora® dorabia zużyte csę- 
fśoi Zakład Meohanicaano Automobi
lo w y , M ichała Rusi/na, L w ów , ul, 
Sykstuska 25, 18180
S PR ZE D A M  kom plety Gazety Lw ow 
skiej. L is ty  Gaz. Lw . nr. 13156 v  
M A S Z Y N Ę  do s zyc ie  krytą  w Jak- 
.n a j lepszym stanie sprzedam. Lw ów  
Kleparowgka 4 m. 8. I  p. 13148
/PIAN INO  zagraniczne sprzedam. — 
Lwowskich D zieci 9 parter p raw y — 
i y  Łko popoł udu iu f 13182
" U P I Ę  płyn leczn iczy M ik roc id , — 
i i l ie  moczone w spirytusie, pódiszew. 
kię popielatą 2m. Zg łoszen ia : Sykstu
ska 25, w  podwórzu m. 10. 13181
P R E C Y Z Y J N A  naprawa aparatów  
;?otogr.-filmowych — w szelk ie drob
ne dokładne roboty wykonuje Prac, 
#rec. mech. Ozaruiectki-efifo 8. 13:169
A P A R T Y  fo to g ra f- f i lm . mogą byó 
uszkodzone, zniszczone różne objok
ryw y — wszelk iego rodza ju  Instru
m enty — części przy rządów  i t. p. 
kupuje P rac. precyz.-mech. Lw ów , 

-ul. Czarnieckiego 8. 13170
K U P IĘ  patefon ang. łub 4nny do
b re j marki 1 p ły t y ;  klatkę dla ka 
narka. Sapiehy 47, Różański, zakład 
.fryzjerski. 13019
SPR ZE D AM  maszynę S inger* k rytą  
nowoczesną. Rutowskiego 16, m. S. 
■PSYOHĘ z  lustrem kwiecisty jesion 
sprzedam. Badenich 7, drzw i, 9. 
F O R T E P IA N  Heitzm ana sprzedam ; 
Łyczakowska 151, m. 3. v
A K O R D E O N  80 basowy kuplę w  bar 
dzo  dobrym stan je  lub nowy. L is ty  
do  Gaz. L w . n r 12905 
S P R Z E D A M  psa trzym-ieslęconego
9.Co« - Spaniol*4. Germanenetr. 42 
(L istopada ) m ieszkanie trz y . —  Od 
"9-tej do 11-tej godz. v
J E S IO N K A  ęlegancka męska granat, 
na średnio barczystego, kurtka ro
bocza, w josenny elegancki płaszcz 
damski granat, r.a smukłą, szczu
t ą  do sprzedania Bartosza G łowac
kiego 12, miesak. 10. v
A K O R D E O N  80 basów Soprani P a u 
lo  oraz wzm acniacz o p ięknym  to
nie, sprzedam. Pełtewna 23, m, 13. 
.KU PU JĘ  stare wó^ki dziecięce głę
boki© 1 sportow e. Gaz. Lw . 12792 
K U P IĘ  letnią sukjenikę i płaszcz pro 
ohownik na wysoką, średniej tuszy, 
f&głosz. Gaz. Lw ow , nr. 625 
A D A P T E R  z elektrycznym, napędem, 
a o w y , w raz z p ły tam i do sprzeda
n ia. Kochanowskiego 40, parter, o fic . 
P O P IE L IC E  kupię. Grochowska Pięó 
W illa. 12783
K U P IĘ  perski dywan i patefon w  
dobrym stanie. Dr. G rieg Lw ów , uil. 
Sykstuska 1. 14. 13030
W Z M A C N IA C Z , patefon „W eekend 4, 
2>łyty taneczne zupełnie nowe okazyj 
a le  do sprzedania. Lw ów , ul, Boi
m ów  16, I I  p. mieszk. 8. 13051
K U P IĘ  części do wzm acniacza: głoś 
u ik , bloki e lek trolity , transform ator 
o p o ry , podstawki. L :s ty  .G L . 13050 
P Ł Y T Y  taneczne kupię — wysoką ce- 
aę zapłacę. Lw ów , ul. Boim ów  16 —
I I  p. miesak. 3. 13052
SPR ZE D AM  b iurko amerykańskie —
mahoniowe 150X120X90, toębę skó
rzaną podróżną, jesionkę ciemną na
Średniego Zgłoszenia: Łozińsk iego 4
mieszk, 11 od godz. 15— 17. 13092
F O R T E P IA N  krótki sprzedam albo
miesięcznie wynajm ę. Lenartow icza
6, drugie p ią tro  Herm an, od g. 15-17
E L E K T R Y C Z N Y  rad io  - parefon —
w raz z p łytam i sprzedam. M iodowa
,t»r 8, mieszk. 3, od 5-tej. 12864
P A T E F O N  elek tryczny „A Jw ays" ze
wzmacniaczom sprzedam. Grottgera
ui&6, m. 10, do 9 godz. i i  od 17 g.
K U P IĘ  obraz dobrego m alarza . L o 
teria  Liczbowa, Leona Sapiehy 5.
SPR ZE D AM  deszczowce 37— 38 nr
bucjka, parasolkę brązow ą jedwabną
Chm ielow skiego 9, I. p., o f ic y n y  —
im leszkańe ośm. 12884
SPR ZE D A M  i^łodego jam nika, ul.
Bartosza Głowackiego 14, m. 13.
SPR ZE D AM  zegar duży sa Jonowy
sza fkow y s to jący  W iadom ość ulica
Słoneczna 27, miesak. 11. 12908
ŁÓŻECZKO dziecinne' z siatkami —
sega r ścienny Backera oraz poduszkę
•łektr. 110 v. sprzedam. Kochanow
Cikiega 55, m. A ,  ̂ 12879
Ł Y Ż K I, w idelcy, łyżeczk i. noże po-
ire b rza n e  lub srebne k\^pię. R estau
ra c ja , Łyczakowska 17 12876
S Z C Z E N IA K A  - czyste j rasy spaniel-
Łocker sprzedam. Tarnow& kiego 76;

partęrfi $—6 pop. J2850

S Z P IL K Ę  do k raw atk i Piękne w yko
naraie kupię. Restauracja, Lw ów , ul. 
Łyczakowska 17. 12875
S PR ZE D AM : Harmonię 80 basów ;
Kredens b ia ły nowoczesny, kuchenny, 
ul. W ałowa trzy, m ieszkan ie pięć. 
W A G I fundamentowane wozowo-au- 
tomodiiowe nośności 11 ton — oraz 
dziesiętne i stołowe sprzeda firma 
M. M acyszyn  Lw ów , Michała 4. 629 
FR YZJE R ZY  niezawodny p łyn  do 
trw a łej „ A s "  dostarcza Rzeszów _  
skryt. poczt. 36. Przesyłam  próbki. 
K A R T Y  brydż, ta lia  30 zł w ysyłka 
za za liczen iem  wprost konsumentom 
Ogprzedawey poszukiwani. _  H. R. 
BzJh W arszawa. Skaryszewska 6/6 
W  S T R Y J U ! kupię różne używane 
meble. Również firank i na okna i 
t. P. drobiazgi. Zgłoszenia S try j — 
Hauptstr 35, m. i .  573
K A L E N D A R Z E  kieszonkowe na rok 
1944, ładna twarda oprawa — cena 
4 złote, wysyła za zaliczeniem Hen 
ryk M oryń. Zamość, Bazylian. 4. 
K U P IĘ  każdą ilość ziemniaków, g r y  
su, owsa i jęczm ienia Wiadomość 
telefon  242 _62 . 12797
K U P IĘ  patefon ang. lub sowieckiej 
marki w  dobrym  stanie i p ły ty  ta
neczne polskie, n em ieckie i Les®- 
czenki P l. S trzelecki 12 m. 4. 12755 
TR E N C Z podwójny, jedw abny w b. 
dobrym  stanie, na wysoki egQ kupię. 
L is ty  do Gaz. Lw. 12498 
P Ł Y T Y  najnowsze przeboje oraz 
Polskie i rosy jsk ie, patefon do sprze 
dan ia. Lenartowicza 15, m. sześć _  
od godz. 12_7 . 12828
K U P IĘ  welon ślubny, rękawiczki 
czarne skórkowe nr 7, b ie lizn ę dam 
ską przedwojenną, dużą w ielkość 
meszty, mogą być letnie nr 39, ulica 
Kopernika 16, I. p., m. 5. 12861
R O W E R  nowy damski do zamiany 
za nowe Zakopianki lub nowe dam 
skie buty nr 40. Zgłoszen ia  — 
telefon 23288. 12839
P U M P Y  popielate, s tan  dobry sprze 
dam. L isty  Gaz. Lw . 12853 
K U P IĘ  tapczan szafę tró jd z ie ln ą  1 
dw a kenadjery, wszystko nowocze
sne. W iadomość: te le fon  242— 22. 
S P R ZE D A M  sypialnię „W iedeńska 
m arka ‘ praw ie że nowa i dywan na 
6 m, j  4 m. Można ogdądać od godz.
8 do 10 i od 8 do 5 godz. A d o lf 
H itle r R :ng 35, T li p., mieszk. 10. 
K S IĄ Ż K I popularno - naukowe w y 
dawnictw  Trzask i, R o ju ,, Mathesis, 
P rzew orsk iego , encyklopedję „ś w ia t  
1 ż y c ie 4* kupię. Zgłoszeń :a : Kiosk 
p rzy  pl; Strzeleckim , od god®. 2— 5. 
K U P IĘ  kapelusz H iiek la  nowy nr 58 
popielaty, czarny lub brązowy. L is ty  
do Ga®. Lw . 12913 
K U P IĘ  fuitro śelekłnowe w  bardzo 
dobrym  stanje. Zgłoszenia: Heninga 
nr 40. miesak. 4, 4-ty dzwonek od 
g ó ry , m iędzy 12— 14. 12923
G R A N A T O W Y  żakiet ora® elegancką 
czarną bLuz-kę sprzedam. K rasińsk ie
go 11 praw y dzwonek. 12921
K U P IĘ  ra jtk i, gabardynow e jasne i 
ubranie jasne na w ysokiego ; proszę 
zgłosić do K jna „M e w a "  od godz. 
14— 19 do operatora. 12919
K U P IĘ  półbuciki nr 45, używane, 
stan dobry. Kadecka 8, mieszk. D ęć 
od 3—4 w domu. 12948
K U P IĘ  b ia łe  m eszty płócienne, czó
łenka nr ZSt trenc* na średnią w  do 
brym stanie lub nowy. Zgłoszenia 
od 6„tej wiecz., Cicha 3, mieszk. 2. 
G A B A R D Y N Y  3 metr. kupię. L is ty  
Adm. Gaz. Lw . 12994

PO SAD  POSZUKUJĄ

S K R Z Y P E K  w olny od za ra z  posau 
kuje pracy. U dzie li lekcji, zagra  w 
z es po; e lub sam poprowadzi. L isty 
do Gaz. Lw . nr 12918 
IN Ż Y N IE R , tęgi fachowiec w  budów 
nictwie i mostach poszukuje zajęcia 
we Lwowie. Gaz, L w . 12964 
K U C H A R K A  kwalifikowana poszu
ku je  posadę — prowadzenie samo
dzie ln ie kuchnię *  językiem  niemiec
kim. W iadom ość ul. Ochronek trzy , 
u dozorcy. 13002
M ŁO D A  Po lka  szuka pracy gospody 
ni, B-klepu. restauracji Ińb inną od 
zaraz. L is ty  Gaz. Lw . 13084:

L O K A L E

W IĘ K S Z Ą  Ilość umeblowanych albo 
próżnych pokoi d la N iem ców poszu 
kuje zaraz A gra rve r lag  Ost g. m.
b. H, Lem berg. Thomasstr. 16/18. 
K A W A L E R  na dobrej posadzie po
szukuje pokoju  osobnego lub przy 
samotnych na dwa dni w tygodniu. 
L is ty  do Gaz. L w . 12556 
P O S ZU K U JĘ  1 pokój z kuchnią — 
m ożliw ie kom fort, z meblam i lub 
bez, lub z w ró c ę , koszta remontu — 
okolica  Zadwórzań&kiej. — L isty  do 
Gazety Lw ow sk ie j nr. 12846 
O D S TĄ P IĘ  mieszkanie kom fortow e 
dwupokojowe z kuchnią (g a z ) z czę 
ściowem umeblowaniem. L is ty  Adm; 
Gaz. L w  nr 12730 
P O S Z U K IW A N Y  pokó j um eblowa
n y  z osobnym wejściem, % użyciem 
kuchni d la cichego kulturalnego mał 
żeństwa. L is ty  Gaz. Lw . 12804 
Z A M IE N IĘ  tr z y  pokoje, kuchnia _  
gaz, łazienka, na dwa pokoje z g a 
zem. Bliżsize wiadomości H offm ana 
n r 7, miesak dwa, 12805
O D S TĄ P IĘ  m ieszkanie 8 pokoje — 
kuchnia, z częściowym umeblowa
niem. /Potock iego  40, I. p., m. 5. v 
PO S ZU K U JĘ ] Pokoju umeblowanego 
na dw je osoby z osobnom wejściem, 
natychmiast. Gaz. L\y. nr 12835 
O D S TĄ P IĘ  m ieszkanie 2 poko je  z 
kuchnją, warunek: zwrob kosztów.
Wiadomość: W ojciecha 2, m ieszk. 4. 
Codziennie od godz. 4-tej pop. 
P O K O JU  d la  przyjezdnego na 2— 3 
dni w  tygodn iu  poszukuję. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 12870 
PO SZU K U JĘ  natychmiast dwa po
k o je  z  kuchnią jedynie pelnokom for 
towe. N a jchętn ie j okolice Leona Sa
piehy. Odszkodowanie, odstępne i 
eet_. Zgłoszenia natychm iastowe do 
Ga>z Lw . na nr 12887 
P R Z Y P IL N U J Ę  sumiennie mieszka
nia ®a podnajęcie- pokoju z gazem i 
pościelą. Zgłoszenia „K w ia tków kn*4 
P a w ’ iko wek i ego 12, m. 8, .12883
POKÓJ, przedpokój, kuchnia, pół 
komfort, zam ienię na podobne z ga 
zem Zielona boczne Zo fii boczne. _  
L is ty  do Gaz. Lw  12785 
POKÓJ umeblowany d la solidnego 
Polaka  dę w ynajęcia  Z o fii 12. m. 6,

O D S TĄ P IĘ  dwupokojowe mieszkanie
z gazem , za zwrotem  kosztów re
montu. P ierackiego 8. m. 10. O glą
dać w  godiz. 15— 18, v
2 PO KO JE , kuchnja, be® komfortu, 
odstąpię zaraz z  urządzeniem.' W ia  
domość: Krótka 8 , p. Kulczycka, — 
od ‘2-giej pop. 12935
DO wynajęcia 2— 3 pokoje, kuchnia, 
gaz, umeblowane lub bez. W iado
mość: Dunin Borkowskich 9 a — 
drugi dzwonek % gó ry . v
S ZU K A M  1— 2 pokoi z kuchnią, od
kupię meble. L isty  Gaz. Lw . 12952 
Z A  odstąpienie umeblowanego pokoju 
z kuchnją (gazem ) zaopiekuję się 
mieszkaniem. Gaz. Lw . 12911:
2 P R Z YJE ZD N Y C H  z 1 prow incji po
szukuje ń ekrępu jącego  pokoju na
2— 3 ’ ra zy tygodn iowo. L is ty  Adm. 
Gaz, Lw . nr 12963 
K U L T U R A L N A  pani zaopiekuje się 
mieszkaniem za pokój z gazem efw. 
odnajm ie pokój z kuchnią w spo
kojnej dz ie ln icy. Pow ażne o fe rty  do 
Gaz. L w . nr 12825 
PO S ZU K U JĘ  1 pokoju z kuchnią — 
pełny kom fort albo półkom fort. R e
mont zwrócę Ewent. zam ien ię za 
swoje, ga®, elek tryka L is ty  Adm in . 
Gaz. Lw . nr 12975 
P O W A Ż N A  osoba zaopieku je się 
mieszkaniem 2— 3 pokoi korni. L isty 
do Gaz. Lw . nr 12978 
W Y N A J M Ę  pełzakam fortow y pokój 
w śródmieściu intel. pani, panu lub 
małżeństwu bezdzietnemu na stano
wisku. Listy z podajniiem adresu do 
Ga®. Lw . nr 12985:’
M IE S Z K A N IE  z meblami ewent. bea 
mebli, 3 pokoje, kuchnia, gaz  o k o . , 
lica  Bema zaraz do> odstąpienia lub 
zamiana na m n iejsze W iadom ość: 
Sienkiewicza 3, parter, m agazyny u 
pana M achowskiego. v
POKÓJ z kuchnią ewent. 2 pokoje 
z  kuchnią, z  gac-em, śródm ieście po 
szukuję natychmiast. Koszta z w ró 
cę. L js ty  do Gaz. Lw . 12989 
H A L L O ! K ;o  odstąpi natychmlaist
1— 2 pokoje z  kuchnią, kom fort bez, 
ewent. z m ebain i. .'Koszta zwrócę, 
zaopiekuję. L isty  Gaz. Lw . 12990;. > 
PO S ZU K U JĘ  d<> w ynajęcia  mieszka
n ia  2— 3 pokojow ego. Warunki do 
om ówienia. Gaz. Lw . nr 13004 lub 
telefon 244— 02.  ̂ 13004
M IE S Z K A N IE  do wynajęcia w raz i  
meblami dwa pokoje, nyża, kuchnia 
łazienka, gaz, ul. SLkarpowa n r 3 ; 
m ieszk. 8 , fron t, 1 . p., koło placu 
Strzeleckjego. . 12999
W Y N A J M Ę  pokój z wejściem  ' z 
przedpokoju, umeblowany, bez po
ścieli, ul. Św. Anny 9. mieszk. 9 a, 
od 3— 6, górny dzwonek. 13007
Z A M IE N IĘ  3-pokoj-owe mieszkanie 
piękne, słonecznie, komfort, gaz w 
śródmieściu za podobne jeden lub 
dwa pokoje. W iadom ość: Kochanow
sk iego  n r 3, —  pracownia figu r
z grzeczności, j  13024
POKÓJ umeb’|>wany, śródm eście 
P rzy  m ałej rodzin ie w yn a jm ę dwom 
panom z całym utrzymaniem. Lj^sty 
Gaz. L w . nr 13023
P O S ZU K U JĘ  sublokatora Po laka  
na stanowisku. Zamarstynowska 1 ; 
d rzw i 7. v
P O W A Ż N A  paui szuka poikoju z  ga 
zem lub pokoju z kuchnią i gaaem 
a lbo  przypilnuje mieszkanie osób 
w yjeżdża jących. L is ty  k ierow ać do 
Adm. Gaż. Lw . 13035 
S AM O D ZIE LN E J garson iery lub po
ko ju  z kuchnią, poszukuję; wszelkie 
koszta zwrócę. Gaz. Lw . 13093 
POKÓJ dla pracującego pana lu b ią 
cego czystość. Kasztelańska nr 9 ; 
m ieszkanie jedem. v
P R Z Y J M Ę  dwie osoby na m ieszka
nie, Lw ów ,. Hetmańska 22, I I I .  p., 
mieszk. 18.' Zgłoszenia od 4— 6 pop. 
PO KÓ J umeblowany z użyciem ku- 
chinij, z gazem, oddam bezdzietnemu 
starszemu małżeństwu w zamian za 
dopilnowanie mieszkania. — W iado. 
mość u p. M achowskiego, S ienk iew i
cza 3, parter, m agazyn y . v
M IE S Z K A N IE  3 j)ok o jow e , kuchnia, 
gaz, kom fort, zamienię ta  1 lub 2- 
pokojow e w oko licy  Listopada. Zgło 
szen ia: Kochanowskiego 58, m. 3. — 
P r z y  tym sprzedam meble orzechowe: 
szafę tró jdzie lną, psychę, stó ł okrą
g ły . fotele. v
DO odstąpien ia 8 pokoje z kuchnią, 
gaz, pelnokom for towe, słonecznie ul. 
Bema z  częścią umeblowania. L is ty  
do Gaz. L w . n r 13117 
M E B LE  z orzecha kaukaskiego nowo 
czesne, a to: e®afa tró jdsje ina  z lu
strem, tapczan podwójny kompi-etny 
sza fka  nocna, sto lik  okrągły, fo te l
1 dwa krzesełka tapicerowane sprze 
dam. K leparów , D u r s k i 16, m. 1, 
k o ło  kościoła. 13125 
Z A M IE N IĘ  ładną stancję z gazem 
ul. K ró l. Jadw igi na pokój z kuch
nią lub stancję w  innej dzieln icy. 
L is ty  Gaz. Lw . 13186:
PO SZU K U JĘ  garson iery  kom forto
wej ewent. 1 , 2 p oko je  7j kuchnią. 
L is ty  do Gaz. Lw . nr 13133: 
PO S Z U K U JĘ  1 pokoju ® kuchnią — 
kom fort, zwrócę w szelk ie koszta re . 
montu, okolica Listopada. W iad o 
m ość: W łasna  Strzecha 2 1 , I. p.
2 PO KO JE , kuchnia, gaz, Kasztelań 
ska, zam 'en ię za podobne w  mieście 
okolica placu. Gaz. Lw . nr 131o3: 
P O S ZU K U JĘ  pokoju  z użyciem  ku
chni a lbo  sapiego pokoju d la d w o j
ga  osób Po lak ów . Górecka, Lwów., 
Konopnickiej 12. 13147 
O D S T Ą P IĘ  2-pokojowe miesrlkamie 
z  pełnym  kom fortem  p rzy  bocznej 
Łyczakow skiej w ra z  z  stylową j a 
da ln ią  i syp ia ln ią  w  b. dobrym 
slamie. L isty  Gaz. Lw . nr 13151: 
PO SZU K U JE  stancyjkę jedna osobo 
czynsz według umowy. L is ty  Adm : 
Gaz. Lw . nr 13142:
Z A M IE N IĘ  3-pok< p we p iękne. kom. 
fortow e m ieszkanie okolica wodocią 
gów  na 2 pokojow e bliże j śródm ie
ścia. L is ty  Gaz. L w . 13141 
S Z U K A M  poikoju lub dwóch Z ku
chnią i gazem. L isty  do Adm in. 
Gaz. Lw . nr 13140 
W A R S Z A W A , pensjonat Moniuszki 
7 m. m. 3 w pokojach bieżąca woda

~ " ri™ ' W O l  ^

Z A U F A N Y C H  podmistrzów. malarzy 
m u rarzy, cieśli, s to larzy , poszukuje 
f irm a arch. Johannes K elln er, Lem 
berg, Kamptena 3. 12517
PO S ZU K U JĘ  robotników Rzewskich, 
dobrze płacę. F irm a Haiiluczek, — 
Lw ów . J>i. B erim -d } ński S2 J288I

N IE M IE C , kw a lifikow an y szacht-
meister, przodownik fachow iec w 
pracach przy kolejkach naziemnych 
w G. G. zaraz poszukiwany. L isty 
clo. Gaz Lw . nr 591. 
PR ZE D S IĘ B IO R C ZY  i p ilny m a js ter 
garażow y, ty lko  fachowiec, m ożli 
w ie obeznany j  specja lista Hobzga 
zów , w ład a ją cy  również język iem  
niem. przy dobrych warunkach do 
Krakow-a poszukiwany. L is ty  A d m : 
Gaz. Lw . nr 620
ZD O LN Y  męski fr y z je r  — zostanie 
p rzy jęty  na dobrych warunkach. —- 
Lw ów , pl. Akadem icki 4. 18032
POM O CNICĘ domową do wszystkie 
go , Polkę, uczciwą — p rzy jm ę zaraz 
Rom anowicza 9 m egzk 3. 11947
P R A K T Y K A N T K Ę , prak tykanta  s
początkam i fryz jers tw a  p rzy jm ie  
zakład fry z je rs k i O rłów . Z elona 7. 
FR YZJE R A  męsko - damskiego po
szukuję od zaraz, utrzym anie całe i 
pensja Golowa, P ilzno, Rynek 33 — 
pow. Dębica. 623
LW O W S K A  S-.koła Samochodowa 
3zkóli kierowców na wszystkie klasy 
pojazdów  mechanicznych, załatwia 
form alności o trzym an ia  prawa ja
zdy. Dla zam iejscow ych  ulgi i op ie
ka Lw ów , ul. Sykstuska nr 63 _  
te'efon 260 _22. • 410
S P A W A C Z Y  i ślusarzy na dobrych 
w arunkach  pracy poszukuje Chło
dnia Krakowska. B liższej in fo rm a 
c ji udzie'a Chłodnia Lw ow sk a , ul. 
Idy. U "ow s k i ego , telefon 126— 2-2. 13083 
L E K A R Z  dentysta na stałe zastęp
s tw o  do Zaw ierć a (OstoberscMe- 
sien ) posziuikjwany. In fo rm ac je  plac 
Bema 3, mieszk. 6 . v
R O B O TN IK Ó W  do pomocy w  wulka
n izacji, dobry Ausw e's i warunki, 
dodatkowe kartki żywrnościowe — 
p rzy jm ie W illy  Saring Słoneczna 
nr 4 4 , Bliuro. 13099
T R Y K O T A R K A  do płask iej maszyny 
p ryw a tn ie  na bardzo dobrych w a 
runkach Łostanie naty.ohmast p rzy -, 
jęta. Li,sty do Gaz. L w . 13104: 
D Z IE W C Z Y N Ę  zdrow ą, czystą  do 
2 osób za raź przy jm ę Zgłoszeń i a : 
Zam arstynowska 8, m. 1, 13061
M IE JS K A  Kolej E lek tryczna p r z y j,  
m ie natychm iast ślusarzy, tokarzy, 
mechaników, lakierników , m a la rzy , 
robotników, robotnice oraz kobiety 
do  m ycia  wozów. Zgłaszać się w  
b iu r.e  Personalnym , Wulecka 4. 
P O W A Ż N A  firm a niemiecka p r z y j
mie zaraz kasjera —  kierownika 
kancelarii o raz s iły  raehunkowó- 
biurowe w iększym  mieście podkar
packim  i Karpatach. O ferty Adm in : 
Ga.z Lw . nr 13113 
N IE M IE C K A  firm a  poszaikuje bje- 
liźn iarki do szyc ia  i napraw y b ie li
zny. Konigstrasse 9, m. 3. 13121
B U C H A L T E R A  bilansisty także do 
pracy w ieczornej poszukuję. Jęayk 
niem. warunek. Sehiita £, Co. ulica 
Tamowisk ego 33. v
R Z E M IE ŚLN IK Ó W  różnej kategorii 
do pracy zam iejscowej przy dobrym  
zarobku, mieszkaniu i utrzymaniu, 
poszukuję zaraa : Heuser, Ta rn ow 
skiego nr 33. 13107

N A U K *

N IE M IE C K IE ! Głęboka 18: Tluma- 
czenia pomoc, podania, od 10— 6 
W Y U C Z A M  pisania na maszynach 
w  jęz. niemieckim, polskim  i ukr. 
Romańska. ZybO k iew icza  5. 526
S TU D E N T  med. poszukuje lekcji 
z zakrosu szk o ły  średniej oraz gry  
na skrzypcach. Gaz. Lw . nr 12917 
K O R E SPO N D E N C YJN E  Kursy Księ 
gowości w  Lubliu ie, skr poczt. 105, 
kształcą buchalterów  i jch pomocni
ków dla potrzeb przemysłu i han
d lu . K sięgowość włoska, am erykań
ska i przebitkowa. — Ram ow y . plan 
kont d la  handlu i przemysłu. Nau 
ka dla początkujących j zaawanso 
wanych. In fo rm ac je  znaczek zł. 3.— 
P R Z Y J M Ę  profesora który nauczy 
grać na harmonii. Łyczakowska 31 ; 
m ieszkanie 14. v
Z A  udzielenie mi lo-kum przyp ilnu ję 
mieszkanie. Gaz. Lw . nr 13Ó89 
D(> sprzedania 4 łańcuchy na koła 
do auta. Łyczakow ska 39, sklep.
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N IE M IE C K IE ! Podania, lis ty , proś
by , konwers., wsz pomoc Głęboka 18 
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do
kumentów do lega liza c ji notarialnej, 
tłumaczenia, podania, wypełnianie 
wszelkich druków, ż y c io ry s y , listy, 
kosztorysy. Biuro tłumaczeń, Lw ów . 
Romanowicza 2 (ob »k  N ota ria tu ). 
SZTU C ZN A  ęerownia. Z o fii pięć — 
m ieszkanie 10. 11360
STO R Y do okien za^em n ia pracow 
nia tapicerska, Z yb iik iew icza  17. 
LE G A L IZ A C J A  odpisów i tłumaczeń 
B ra jerow ska  1 0 . I p. 595
FO T O G R A FIE  leg itym acy jne na Po
czekaniu, artystyczne portrety w yko 
nuje najtan iej, szybko pięknie - 
Zakład A rtys tyczne j F o tog ra fii — 
L w ów , Zyb iik iew icza  2 1 . 405
A K U S Z E R K A  M arkowska, Lw ów , 
Zybiik iew icza 39. 11735
P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  wszelkie ro 
boty końmi w yk on u je  tanio Chrza 
nows-kjej 4, parter lew y. teł., 291—01 
W S Z E L K IE  przep isyw an ia  na ma 
szyn ie _  Koncesjonowane Biuro 
,,Rekord*4, W ałow a 19
ZŁO TYO H  ywyrobów naprawa.   B.
Jankowski, Czarneckiego 2 . 12836
S Z K L E N IE  okien, szyby, lustra, ra 
m y, d am en ty  do szkła — w ykonuje 
pracownia szklarska S idelnyk ulica 
Łyczakowska 19. 12102
O D P L U S K W IA N IE  _  Dezyn fekcje 
mieszikań „G azochem ia*4 — ' L w ów  _  
Hauptstrasse (P iłsudsk iego) 21. _  
Tetefon 271 -06. 474
P R Z Y J M U J Ę  do domu naprawę b-e 
li®my i cerowanie. Ż głoszeń i a ulica 
Źym irskiego 1 1 , od 12— 3. v
W Y K O N U J Ę  wszelkie roboty tryko- 
larskie, najnowsze fasomy garsonek 
i sw etrów , szybko j starannie. — 
Zgłaszam się na podane adresy. L i 
sty  proszę k ierow ać G L . nr 12942 
KONC. B ią ro  Dra G riega, Lem berg, 
Sykstuska 14. wykonuje podania — 
tłumaczenia, przep isyw an ie na ma 
czynie, legalizację dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauiko_ 
we, tecnkrzne prace. 13029
H A F T U J Ę  ręcznie suknie i inne. _  
22. S t>c*n ia 41, pari&r. 12660

U B R A N IA , b ieliznę dezynfeku j©  —
„Gazochennia" Lw ów , Hauptstrasse 
(P iłsud sk iego ) 2 1 . Te l. 271—06. 417 
K TÓ R Y z szoferów  v^eźm'e 1 osobę 
z bagażem do Szczaw nicy za do
li ryrm w y nagrodzen i em. Zgło  szen i a : 
Kaweckiego 8 (boczna S try js ik ie j). 
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  natychmiast z  po 
wodu w yjazdu gospodarstwo ro ln e 
we Lw ow ie, inwentarz m artw y, ż y 
wy, pola obsiane 5 hektarów . L isty  
do Gaz. Lw . 13070 
F IR M A  Sawiok', poleca gościom do
brego i soljdnego rębacza. Zgłosze
nia na ad res: M iko ła j W itów , ulica 
Panieńska 12, m. 5. v
S K R Z Y N IE  w sze 'k 'ch  w ym iarów  — 
w yrab ia  K isten fabrik  — L w ów , ul. 
Ilk iew icza  18, b. Zam arstynowskiej

g o f i r m y

C H R O M O W A N IE , _  niklowanie _  
M. Szubrowski Lw ów  Boim ów  cztery. 
K S IĘ G A R N IA  H Łopieńs-ki. Lw ów , 
Kopernika 12 . — kupno i sprzedaż 
książek z różnych dziedzin  wiedzy 
W  K S IĘ G A R N I A n ty k w a m i 
A. Krawczyński, Lw ów . ul Trybu 
nalska 18. sprzedaż kupno książek 
nowych, okazy jnych , antykwarycz- 
nych G rafika — sztychy 402
DOM H andlowy R. Homan, P rze  
m yśl. Kazim ierzowska 2 , te ’ef. 14-14 
skład Konsygnacyjny. Lw ów  P ie
karska 24, II p. Poleca: budynie _  
cukier wanil.. i ście bob., sodę oczy 
szczoną, barw niki, farbę do bielenia 
Proszki, do pran ia, m ydła zastęp. — 
oastę do butów i t. d. Cenniki na 
żądanie, ty lko  hurtowo, prow incja 
za zaliczeniem. 11259
R Ę K A W IC Z K I ! ! !  naprawa najbar 
dzie j zniszczonych — ^robota nowych 
2 powierzonych m ateriałów  w fa  
chow ym  warsztacie — L w ów  — ul. 
Boim ów 18 fsk jep j. 523
W ORKI^ papier pakowy, ©tory do 
zaciem n iana  — Szumski Lw ów , 
Łyczakow ska cztery. 498
L E K A R S K IE  instrumenty ł elektro
medyczne aparaty poleca we w ie l
kim  wyborze firm a  M gr B. Bojko, 
Lw ów , Sykstuska, 2. Tam że kupno i 
naprawa — używanych aparatów  j 
narzędzi. 429
S TO R Y  do zaciemniania okien w ró
żnych gatunkach i wielkościach po 
leca firm a ,,E res". Lwów Krnszew 
sk iego  15 Telef. 133-01 i' 133-21 
FO TO G RAFIC ZN E roboty amator
skie w 24 godzinach — wykonuje: 
„F o  Fo R a *4 Lw ów , Chorążezyzny 6 

K U P C Y  —  Spółdzieln ie ! Po  cenach 
fabrycznych dostarczamy następują 
c© wyroby reprezentowan\ ch fabryk 
j wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnacyjny we Lw ow ie Gospodar 
cze: Barwniki do tkanin (k o lo ry  bez 
ograniczeń), pasta do podłogi w tuz 
i luzem, pasta do podłogi w 1 kg 
puszkach, sucha zaprawa ..Froter**, 
u ltram aryna do b ielizny i bielenia.\ 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w i. — Spożywcze: „M n n gan it" i 
„Ideał**, soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil kwasek cytr., 
proszek do piecien ia .olejki do pie 
czenia, zaprawa do wódek i w. 1 — 
G alanteria  i Kosmetyka: lustra —
sztuczne kw iaty, krem y, wody kwia 
towe, torby papierowe wszystk ch rny 
m arów  B/H Dr Górski Polań  
ski, Lw ów , Friedrichów  5 (obok Pl 
Akadem ickiego) Telefon 215— 27 —
Żądać szczegółowych  cenn ików  426 
SZCZO TKI ryżowe <10  ezorowania — 
Szumski, Łyczakow ska 4. 86

- 6W A R S Z A W A , ul P rozna  or j  
P row incja za zaliczeniem. ^  
Cenniki na żądanie. —

ZG U BIO NO  b iooiek  na 
nr 01864 : 1 *
U PR A S ZA M  pana o oddana® m • ]Jo» 
dzionyęh dokumentów na .j
Jankowski Jan. Ausweis, Pas 32. 
i bloczek s Kennkarty, Kurkowa ^ 
D N IA  12. I I ,  1944 r. ,/-̂ ub;01ł?ŁUii 
tram waju  Ausw eis nr 90 W) - 
przez Tlen nr 1, Seifenfabrik T 9g33 
nazwisko A lfre d  Kari . l ó d
S K R A D Z IO N O  z mieszkania 
osobisty polski wyd. Star. W  loda ^  
m etrykę urćtdzenia, 2 k s i ą ż ^ ^ * ^  
K . Ó., dokumenty szkolne, £&ĉ ,-e  { 
gospodarskie. we<kś’e fo lo^£^lhał, 
inne na nazwisko Demczuk M c u 
ur. 1898 r '„ dowTody osobiste poisj* 
1 sowiecki i inne dokumenty u  ̂
zw isko Gontaryk Anna ur ^  .:(1vo 
dowód osob isty polski na naZ5V!̂ ,rt 
Stefaniak Z o fia  ur. 1911 r.,
rosy jsk i nazwisiko
Łukasz, ur. 1863 r . ; proszę o Z " .

ro*
ul'ic*za wynagrodzeniem na adi*cs — ^ 

Lang iew icza  ,26, mieszk. trzy . m 
K O R C ZY Ń S K A  Ju la Barbara zan/ 
Lw ów , ul. Kętrzyńskiego 35, m. ^  
zgubiła A u sw eis  W’yda.ny p Ipj. 
Lancłwirt«schaft;iche Zentralstell® 
striktstelle Galizien w dniu 12. ^
1943 r  , nr 213. -  -lta
ZG UBIO NO  dnia 15. II. 1944 Keojj 
kartę na nazwisko W andą Adami ^  
zam Lw ów , Paw likowskiego " 6 
w ydana przez Stadthaupimann© ^ 
Rejchshof (R zoszów )
ZG UBIO NO  między ulicam i 
waldzką, Zadwó!*zańską a przysta 
kiem 1 kolo kościoła Ź>w. ^ ere.p^L(«-
16. II . we środę o godz. 8 mej *  
ozorem, b rązow y kołnierz 
żnalazcę proszę o zw rot wi w? 
grodzenjem : Bartosza Głowa^ 10 ^
nr 1 0 , mieszk. 1 1 . -
ZG UBIO NO  dokumenty: K ennkarjj
Ausw eis w ydany przez finmę .
N., p io longow any Org. Todt i ^  
tymację z Komitetu na nazwtekP 
Mv/kusch Roman. U czciwego 
lazcę proszę o zw rot zn wynag',(ł° ^  
ZG U BIO NO  bloczek do ICennkarty 
A  II . 09096.
ZG UBIO NO  Ausweis nr 158 fn*JJ 
K am ler pośw iadczony przez 
na nazw. Su dała Dąbrowska Ir ®0 '

Z G U B Y

D N IA  4. stycznia zgubiono w tram 
waju nr 8 na tra s ‘ e od K aw ia rn i 
W iedeńskiej > do ul. . Gródeckiej ka 
losz męski p r  42 z prawej nogi. — 
Odesłać za hagrodą 100 z-ł. na ulicę 
Gęsia 1, m. 4, w gódz. 12—14. 11554 
SK R A D ZIO N O  po licy jn e zameldowa 
nie, m etrykę ślubu, 4 metryk dzieci" 
kartotekę C. na kartki żywnościowe, 
Ausweis tra m w a jo w y  i 2 pośw iad 
czonia wydane przez P . K. O. na 
nazw isko Anna Gibała, Lewandówka 
ul. Śm:gow a 69. " 12823
ZG U BIO NO  dnia 14. I I .  1944 doku 
men ty wraz z p ien iądzm i w Kurow i 
cach ; uprasza się znalazcę o  zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniem : 
K uźn ip "ów ka n r '3, Paw luk Jan. 
ZG U BIO NO  dnia 9. I I  1944 doku
menty. karty żywnęścjowe na na
zw isko Krzak Stan isław  rejestr, sa 
mochodową firm y Kram er nr 31056; 
uprasza się o zw rot za w yn agrodź. 
D N IA  12. I I .  1914 ..zgub’ ono — lub 
skradziono w  tram waju Ausweis 
Bahnschutzipoljy.ói Ausweis Ukr. 
Kom itetu i 170 zł. z portfelem . Paul 
Dawyd, D 'enststelle, Lem berg Bahn- 
hofstrnfise cztery . 13036
Z B Ł Ą K A N Y  pies terier ostrow łosy 
b ia ło-czarno brązowy — do .odebra
n a  Rynek 35, I I  p. Dradrach. 13054 
D N IA  15. lutego zgubiono w tram
w aju  1 , granatową torebkę skórza 
ną, K en n kartę  A . H. nr 02697, de
kret pensyjny, sześć k inezy. Oddać 
za wysokim w ynagrodzeniem  ulica 
U łanów  Jmzłowieekich 18. 13079
ZG U BIO NO  Ar.meldebuch wydany 
przez M edyczne Fachowe Kursy we 
L w ow ie  nr 849 /42 na nazwisko —* 
Zajrć Zenobia. v
ZG U B If)N O  Ausw eis w ydany przez 
Tab ak fab r ik . książkę z Ubezipie- 
czalni, m etrykę urodzenia, Ausweis 
p o c zow y , bloczek z Kennkarty, — 
kartki- żywnościowe na nazwisko — 
Irena Popowitsch V
ZG UBIO NO  dnia 15. I I .  w siadając 
do tram w a ju  przy pl. Prusa praw y 
damski kalosz. Z w ió c ić  za w yn agro  
dzeniem : Technicka 1, portier. v 
ZG UBIO NO  A u sw e;s z bloezjkiem na 
Kennkartę na nazwisko B ie ’ ecka 
Z o fia , L w ów . ul. Hetmańska 22 wy 
dany przez Gazownię M ieteką. v 
ZG UBIO NO  tLn a 13. I I  1944 r., z a . ,  
m eldowanie poPcy jne na n azw isk o :' 
Spalińska M aria . Proszę  łaskaw ie 
o zw rot: Jachowicza 17, u  pięć. v 
SK R A D ZIO N O  bloczek Kennkarty 
nr 08277 na nazw isko Kuna M aria, 
Lesierreka 25. v
U W A G A ! S-kradziono paszport i 
kartę P o licy jn ą  na nazwisko: Maria 
Cieszyńska Podizaipcze 11. v
D N IA  13. II . b. r  zgub ono Aus 
weri» w^-dąny prze® A G. Auto- 
Uniou na na i. w teko Józef Marek, w

M A Ł ^ g M S T W A  ^

S O L ID N IE  i dyskretn ie kojarzę 
żeństwa różnych sfer. Codziennie 
godz. 14—18. w -niedziele od
10—15, Lw ów , ul Supińskiego 8 ' 
DOŚĆ już te j samotności l — 
blondynka, pełna temperamentu bIcj, 
net-ka i marzj^cieika o kaszlano^-' u 
włosach, sz-ukają tow arzystwa 8 z, 
kulturalnych panów do lat 35* K 
rzyby um ieli i chcieli u p rzy j0111̂  
nam wolne chw ile po®a biu-ern . 
matr. N ieanouim owe lis ty  do 
Gaz. Lw  nr 12922 
S Y M P A T Y C Z N A  wdówka, Pol>ka, 
la t 43, pozna patia kulturalnego 
stanowisku, dobrego serca i ? t  
rakieru. Pow ażne lis ty  m ożli* 'ie 
fo tog ra fią  za której z.wrot r ę ^ o g ,  
kierować do Adm  Gaz. Lw . ląjLij 
Cel matr.
S M U TNO  i bezbarwnie jest ^  ^  
gródku moim, bo nie. kwitną 'v . 
szczęścia kwiaty. A le  niech popy 
myśli m oje w da! to może 
ją  kilka promyków słońca, a & ,0. 
i odnajdą w jakimś cichym  
nj-u jedno dobre sei*ce, — -fl* 
uśmiechnie się i rozśw ietli m oją ^  
mętną i szarą dolę W zamian a ^  
siebie. Może to mało, może du^° ^  
czy  ^najdę w ięc? Odpowiedzi P° 
żne ty lk o  starszych, wolnych,  ̂
możnych o srjachetnem sercu i
d z w e j niezakłamanej kultur*® p*'ll tu r^  ' y
nów sa oczekiwane. Cel matr. 
do Gaz. Lw . nr 12971. P. S. k o c h ^  
naturę i rozumię Jej piękno. 
mi więc będzie echo z cichych ^
sów i pól.
3 3 -L E T ^ IA , w yższe studia, P<^|u 
szlachetnego pana do lat 55 w c 
rnatr., któremu pomoże m ateriał®^ 
T y lk o  poważne nieanouimowe 0 
wiedzi z fonogra fią  (za  zwrot 
czę) kierować Gaz. Lw . nr 635: 
SZO FER, kaw aler, lat 27. ęa ;p 1  
dzo dobrej posadzie, ożeni. 
panną lub m łodą wdową, może • 
prowincja. L isty  m ożliw ie  ze z J 
c iam i do Gaz. Lw. 13080: ^
JESTEM  na posadzie, mam 40 .
mówią że jestem jeszcze przy*d®Jj*JJ 
pozmam ładną pannę, wdówkę f  gj 
w ódkę bezdz:etną, niezależną .(‘P tip 
lat, ładnie zbudowaną średniej 
szy. która by się sajeła m ał0,n y a  
spodarstwrem. Cel matr. OcIpO^ 1 go 
ty lk o  na pełny adres do dnia  ̂r  g
b. Tn. do Gaz. Lw . 13043
S E P A R O W A N Y , lat 45, na 
stanov/:sku poszukuje, poniewa* ^  
zupełnie obcy. znajomości z ^ 35. 
bną i syńtpatyozną panią do nit- 
D yskrecja zapewniona Cel 01 
Lftciy do Gaz. Lw . 13068. „
DW ÓCH Czesławów, jeden vnnJło 
R ysiu . W ład .ju  i Adasiu . Ty oh • ^  
dzień ców  sześć wesołych, p o ^ u '1  
szieść panienek ładnych, zg rah n y^ j, 
zabawnych! Od siedemnastu do d. ty 
dziesiuczterech lat. Cel matr. . m . 
możl w-e z fo io g ra fją  do A dlTlllU 
Gaz. L w . nr 13102^

p r y w a t n e
. 1,: g

M IC H A Ł  K. Krotownlti. T o m l^ J iS  
nr 4, m. 5. Olga riie znana- ' ęc 
P A N I ,  która była  16-go 
południu) na Teresy z m/iterifl o 

;bieliźrdanemi (3 sztuk i) profr'ż°' y 
przybyc ie.

Redakcja prz> tmuje >d #*eiefp: 
Rękopisów n ie zwracamy " f/ r o n 1”  
ny: Sekretariatu 202 23 — . 2
105 21 Działu ogłoszeń 200 06 ^ n,c# 
term inowy druk 'głoszeń 
two nie odpowiada - Druk •
Lw  ow ak ią i" L w ów , Pi.
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